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Tanévzáró szentmise –
óvodások keresztelkedése

A Názáret Római Katolikus 
Óvoda gyermekei és neve-
lőtestülte hívogatott 2015. 
május 10-én az isten Házába, 
ahol a tanévzáró óvodai szent-
mise keretében huszonkét 
(22) kisgyermeket keresztelt 
meg Hernádi László atya 
és Nagy István diakónus. A 
gyermekek énekelve vonultak 
be a templomba. Először a 
keresztelendők érkeztek, aki-
ket Horváth Dénesné óvo-
davezető kézen fogva kísért be 
a templomba, őket sárga (az 
örök fény, a felség, a szentség 
színe) kendővel a nyakukban 
a búcsúzó óvódások követ-
ték óvónőikkel. A szülők és 
keresztszülők nagy serege már 
a templomban várták őket. 
A szentmise elkezdődött. Az 
olvasmány: Apcsel 10, 25-48 
részletek, Szentlecke: János1, 

7-10, az Evangélium János15, 
9-17.

Hernádi László esperes-plé-
bános atya prédikációjában 
a keresztségről, mint első- és 
legfontosabb szentségről be-
szélt. Ezután az oltár elé vo-
nultak a gyermekek, kereszt-
szüleik kíséretében. A vízzel 
való háromszori leöntés után 
krizmával (olaj) is megkenték 
a keresztelendők fejét - ez a 
Szentlélek ajándéka, ez által 
vált „fölkentté”: tagjává lett 
Krisztus egyházának. Hernádi 
atya végül arra kérte a szülő-
ket, hogy higgyék el, a kereszt-
ség által Jézus nem elszakíta-
ni akarja a gyermeket, hanem 
visszaadni a szülőknek.

„Ez az én szeretett fiam, 
akiben kedvem telik.”

Ámen.
Horváth Ágnes

Anyák napi hangverseny
Szeretetteljes meghívást tett 

közzé minden helyi médiában 
a Weiner Leó Zeneiskola 

Alapfokú Művészeti Iskola 
április második felében, mely-
ben az édesanyákat, nagyma-
mákat és minden zenét szere-
tő kedves közönségét várta 
nagy szeretettel 2015. május 
hetedikén megtartandó anyák 
napi hangversenyére. - A sok-
féle alkalomból megtartott 
hangversenyeink közül talán 
ez a legkedvesebb. Hiszen azok-
nak szól, akik számunkra a 

legfontosabbak, akiket a világon 
mindennél jobban szeretünk: 
az édes anyáknak. Beszéljenek 
helyettünk a hangok. A zene 
szárnyán elröpülünk a Föld 
körül. Dalok hangzanak majd 
fel a magyar népdal kincséből, 
a romantika szerzőitől, a klasz-
szikus beat-kortól a ma is 
élő slágerszerzőkig. Sokféle 
melódiát - sok szerető gyer-
mektől és az iskola zenetaná-
raitól - mondotta Százdiné Sze-
csei Anikó igazgató, s ezzel 
már meg is nyitotta az estet. A 
legkisebbek kezdték - ahogy ez 
már lenni szokott - ünneplő-
ben és nagy- nagy izgalommal. 

Majd a nagyobb és gyakorlot-
tabb növendékek következtek, 
ugyan azzal az izgalommal. 

Végül a tanárok adtak igazán 
szívderítő, örömszerző és 
megható műveket mindnyá-
junk köszöntésére. Az igazi 
meglepetés pedig a hang-
verseny befejezése után 
következett: aprócska, kotta-
papírból készített szíveket 
adtak át édesanyjuknak, nagy-
mamájuknak a szerepelők, 
„ - hogy a zene a szívekbe 
behatoljon” - mondotta az 

igazgatónő. De szívet kaptak 
a vendégek is, melyeket a 
tanerőtől vehettek át. A ren-
geteg szereplő neve helyett 
most a felkészítő tanárokat 
emelem ki. Ők: Ádám Magdol-
na, Falusi János, Gyűrű Vero-
nika, Homoki Zsolt, Horogszegi 
Jánosné, Dr. Kontráné Szabó 
Krisztina, Matuska Zoltánné, 
Nyergesné Radnóti Hajnalka, 
Olgyay Gábor, Sohajdáné Jus-
tin Katalin, Százdiné Szecsei 
Anikó, Vicinac-Fenyvesi And-
rea. A Weiner Leó Zeneiskola, 
Nagykőrös zeneiskolája, a mi 
zeneiskolánk, szinte minden 
hónapban kedveskedik zene-

szerető közönségének vala-
milyen meglepetéssel. Ezen 
alkalmakkor lemérhetjük a 

növendékek előmenetelét és 
lemérhetjük az iskola hangula-
tát is, mely mindig derűs, 
barátságos. Láthatjuk, mennyi 
kiváló tehetséggel megáldott 
gyermek tanul, mennyi ke-
vésbé tehetséges kisgyerek 
szeret bele a  zenélésbe,  ami-

nek „ hasznát” majd későbbi éle-
te folyamán kamatoztathatja. 
Az itt tanító művésztanárok nél-

kül azonban ezt sohasem tud-
nánk meg. Áldozatos munká-
jukért köszönet és elismerés 
illeti Őket!

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
18; 37; 44; 52; 76

A hatos lottó heti nyerőszámai:
14; 16; 26; 31; 32; 41

Kemény mondatok…
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Lévai Anikó a miniszterel-
nök felesége nyilatkozta legu-
tóbb a sajtónak, férjéről, Orbán 
Viktorról: „Ha valami nem érdek-
li Viktort, azt egyszerűen elengedi 
a füle mellett. Van úgy, hogy első 
dühömben agyon tudnám csapni. 

De becsületére legyen mondva, min-
dig tökéletesen megérzi mikor jön el 
ez a pillanat, és ilyenkor visszavo-
nul.„ - remélhetőleg Orbán Vik-
tor az országos politikában is 
megérzi majd, hogy mikor kell 
visszavonulnia...

Ezúton fejezzük ki köszö-
netünket Szabó Istvánné Né-
meth Anikó részére, hogy 
a május elsejei Civil Majá-
lison kezdeményezett ingye-
nes könyvturkáló folytatá-
saként könyvfelajánlást tett, 
mely könyvekkel az érdek-
lődő olvasni vágyókat a to-
vábbiakban is kiszolgálhatjuk. 
Az ingyenes könyvekhez való 
hozzájutás a következő ren-
dezvényünkön lesz aktuális, 

melynek időpontjáról ezen 
újság hasábjain értesítéssel 
leszünk. 

Még egyszer köszönjük kez-
deményezésünk folytatását, 
hiszen így további több száz 
könyvet tudunk adományozni 
olyanoknak, akik – anyagi okok 
miatt – sajnos nem juthatnak 
manapság könyvekhez.

Jobb Nagykőrösért Civil 
Egyesület Vezetősége

Ellenséges hangulat

Köszönetnyilvánítás

Bizonyára észrevetted, for-
dult hozzám öreg barátom, 
hogy milyen feszült, ellenséges 
hangulat van az országban. 
A legkisebb konfliktus is a 
megbékélés helyett az anyák 
felemlegetésével kezdődik, és 
sokszor tettlegességé fajul... 

Sokan kérdezik, miért van 
ez így? Hát, valahonnan jön, 
leszivárog a társadalomba. 
Valószínűleg tudatosan intézik 
így, akiknek ráhatásuk van 
a közbeszédre, és annak te-
matizálására.

Csak az utóbbi két esetet 
vedd. „Nemzeti konzultáció” 
a bevándorlásról, meg a ha-
lálbüntetés napirenden tartá-
sáról. A kérdések az elsőnél a 
legsötétebb ösztönökre hatnak 
a mások sárba taposásáról, 
börtönbe zárásáról, egy olyan 
kormány részéről, melyben 
jelentős számban vannak 
Kereszténydemokrata politi-
kusok. Ők azzal reklámozták 
magukat, hogy bizony-bizony 
minden nap elolvasnak egy-
egy oldalt az Evangéliumból. 
Kíváncsi lennék, hogy hol 
olvasták, hogy Jézus a hozzá-
forduló vakokat, bénákat, bél-
poklosokat elzavarta volna, 
mert terhesek voltak a számá-
ra? Szerintem sehol, de a kér-
dések jók arra, hogy hergeljék 
az embereket, akár az idege-

nek, akár a polgártársai ellen, 
mert más neki a véleménye. 
(Csak zárójelben jegyzem meg, 
kellet volna egy olyan kérdés 
is a konzultáció teljes körű 
kiértékeléshez, hogy vallásos-e 
ön?)

A halálbüntetésnél a ruti-
nos KDNP politikusok elhatá-
rolódtak, de nem hinném, 
hogy Semjén Zsoltika kérdőre 
vonta volna Ond vezért, hogy 
azért előtte egyeztetni kelle-
ne, mert ez egy pártszövetségi 
koalíció, vagy mi a szösz. De 
a nép azóta is rágódik rajta, a 
legmegengedőbb nézetektől, 
a leggusztustalanabb vélemé-
nyekig mindent lehet hallani, 
olvasni. Hát persze, hogy ag-
resszív, ellenséges hangulat 
alakul ki...

Mikor veszik már észre, 
hogy a kimondott szó, olyan, 
mint az elhajított kő, nem le-
het megállítani, pályáját be-
folyásolni, mondta majd lassan 
elindult, és kezével lemondóan 
legyintett.

Sajnos, gondoltam magam-
ban - utána nézve -, ezt a kor-
mányt néha a hihetetlen tuda-
tosság mégis a rossz irányba 
viszi, néha meg a teljes tá-
jékozatlanság jellemzi, ami 
szintén nem vezet jóra, és 
kicsi is az esélye annak, hogy 
megváltozzanak.

Kocinkó

Valami bűzlik Dániában, 
akarom mondani az egy-
pólusú centrális politikai 
erőterű kishazánkban…

Mert hogyan lehet az, 
hogy a miniszterelnök-
séget - miniszteri rangban 
- vezető Lázár János bün-
tetlenül bírálhatja Or-
bán Viktort, a korábban 
megkérdőjelezhetetlen 
vezért?!

Mert például Lázár el akarja számoltatni a hirtelen meg-
gazdagodott Mészáros Lőrincet, Felcsút polgármesterét, és 
egyben Orbán gyermekkori barátját, a mangalica sertések 
tenyésztésének újdonsült tudorát.

Sőt, Lázár odáig ment, hogy ő inkább a focit az utánpótlás 
szintjén támogatná, és nem stadionokat építtetne állami pénzen. 
Az már csak egy szúnyogcsípés Lázár részéről, hogy Orbán 
vejét is kikosarazta egy korábban biztosnak tűnő, és lezsírozott 
pályázatból.

Ilyenért Orbán bárkit kirúgott volna még a tapolcai választási 
fiaskó előtt! A magyarázat pedig az, hogy Orbán politikailag igen 
csak gyengül, és fogynak hű pártkatonái is.

Rogán Antal neve például - a Budapest V. kerületi ingatlan-pa-
nama kapcsán - a korrupcióval lett egyenlő, hiszen még a Fidesz-
hű ügyészség is vizsgálatot folytat a Fidesz frakcióvezetője ellen!

Javában zajlik a Simicska-háború, csak Orbán ott téved, 
hogy Simicska nem egyedül van, hanem számos polgármester, 
képviselő, és úgynevezett baráti cégek is sérülhetnek, illet-
ve munka nélkül maradhatnak, és ez a klientúra is egyre elé-
gedetlenebb…

Orbán pedig még mindig azt hiszi, hogy ő maga a Fidesz! 
Szerinte csak egyedül ő képes mozgósítani a „vallási hit” alapján 
álló egy 1,2 millió fős párt keménymagot…

De a kérdés most a tapolcai vereség után az, hogy egyáltalán 
igaz-e ez az állítás?

Orbán előremenekülhet egy előrehozott választásba, de akkor 
viszont biztosan nem éri el a parlamenti kétharmad küszöböt, és 
akkor megint ő lesz a felelős a történtekért…

Ezt nem meri vállalni, mert túl kockázatos számára!

Előremenekülhet egy államfői pozícióba, azaz a Sándor-pa-
lotába, kimaradva ezzel a napi politikai küzdelmekből, melyek 
már eddig is óriási tekintélyvesztéssel jártak számára, s pártja 
népszerűsége is folyamatosan csökkent…

Orbán, persze készül valamire, hiszen előrehozta a 2016-
os parlamenti költségvetési tárgyalásokat is, ki tudja miért? A 
költségvetési tárgyalásokat tudvalevően az év végén szokták 
megtartani, amikor már ismertek a gazdasági élet számai, adatai.

A repedések és az ellentétek már jól láthatók a koráb-
ban népszerű párton, és bizony ezeket már nem lehet 
eltitkolni, vagy egy szimpla Habony-féle propagandával 
eltakarni. Nem beszélve arról, hogy Habonyt Orbán 
nyilvánosan megtagadta, ezzel azt állítván, hogy nem is 
ismeri (Sic!).

Szóval, készül valami Orbán boszorkánykonyhájában, s hogy 
mi lesz az, rövidesen megtudjuk!

Mert, ahogy most állnak a Fidesz dolgai, azt Orbán is felmérte, 
és azt is tudja, hogy ez így nem mehet tovább!

ábrahám
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Gyermekek gyülekeztek a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság épületében 2015. május 
kilencedikén reggel a már 
több mint két évtizedes múltra 
visszatekintő „Kerékpáros Is-
kolai Kupa” elnevezésű ver-
seny Pest megyei döntőjére. 
- A gyermekek biztonságos 

közlekedése érdekében a 
FIA Federation Internatio-
nale de L’Automobile min-
den évben megrendezi a 
gyermekek kerékpáros közle-
kedésbiztonsági vetélkedőjét. 
A Magyar Autóklub az indí-
tás évében csatlakozott, és 
azóta, minden évbe küld 
csapatot - mondta kérdésemre 
Dr. Ménkű Szilvia rendőr 
alezredes asszony, Pest me-
gyei Rendőr főkapitányság 
Rendészeti Igazgatóság Közle-
kedésrendészeti Osztály ve-
zetője.

A verseny célja: hogy a 
tíz-tizenkét év közötti gyer-
mekek kerékpározási tudását 
fejlessze. Megtanítsa a helyes 
közúti közlekedésre, a KRESZ-
szabályainak betartására. A 
megyei döntő helyszínének 
kiválasztása azért esett Nagy-
kőrösre, mert itt különösen 
sokan használják a kerékpárt, 
de a közlekedés szabályaival 
kevesen vannak tisztában. Ha 
a fiatal felkészülten vesz részt 
a közlekedésben - baleset-
mentesen, magabiztosan tud 
részt venni a forgalomban. A 
most versenyző harminchét 
gyermek a megye különböző 
településeinek legjobbjai. A 
versenysorozat felmenő rend-
szerű. A verseny elméleti 
etapján a KRESZ ismeretéből 
vizsgáznak - teszt-lapok kitöl-
tésével - az általános iskolás 
korú gyermekek, míg a gya-
korlat közúti, azaz szabá-
lyossági és ügyességi tanpá-
lya teljesítéséből áll. A mai 
erőpróba az első állomás, 
ahol Pest megye iskolásai ver-
senyeznek, majd a lányok és a 
fiúk két-két legjobbja a megyei 

versenyen mérheti össze 
ügyességét, tudását, ami Gyu-
lán lesz május 19. és 21. között. 
A megyei döntő után pedig 
következik - valamikor a nyár 
folyamán - Baján az Országos 
Verseny. Az ott nyertes egy 
fiú és egy leány mehet csak a 
nemzetközi megmérettetésre 
Bécsbe - folytatta az alezre-
des asszony. - A közlekedés 
alapszabályait ebben a kor-
osztályban kell elkezdeni, 
mert később a kamaszok már 
nehezen fogadják el, az ő sza-
bályismeretük nagyon gyen-
ge. Hogy ez ne így legyen, már 
egészen kicsi korban el kell 
kezdeni a nevelésüket, s ebben 
a szülőkön kívül nagy szerep 
hárul a pedagógusokra is. De 
talán legnagyobb szerepe a 
médiáknak van, hiszen a mai 
gyerek többet néz tévét, sokan 
az internetről tájékozódnak, 
s ezek sajnos nem sugallják 
a helyes a közlekedés ismér-
veit. A helyi kapitányságokkal 
karöltve igyekszünk a fiatalo-
kat utol érni, közzé tenni a 
Police.hu-n az új és fontos 
információkat. Dr. Ménkű Szil-
via  alezredesasszony még 
arról is beszélt, hogy az idén 
először a „Ki a mester két ke-
réken?” közlekedésbiztonsági 
versenyt a Magyar Autóklub az 
ORFK-OBB együttműködésé-
vel rendezi. Ez a vetélkedő is 
felmenő rendszerű az országos 
döntőig, amit az ORFK-OBB 
megyei illetve városi titkárai 
szerveznek, és bonyolítanak 
le. Itt is tíz-tizenkét év közötti 
diák versenyezhet. Először 
KRESZ-tesztet töltenek ki, 
majd ügyességi pályán adnak 
számot kerékpáros tudásukról, 
végül a városi forgalomban is 
megmutathatják, hogy milyen 
szabályosan tudnak közleked-
ni. Fiú és lány kategóriában 
hirdetnek eredményt, a nyer-
tesek ezzel tovább juthatnak 
az Országos Döntőre. A ver-
senyzők a tesztlapokat a ren-
dőrkapitányság épületében 
töltötték ki, ami majd egy órát 
vett igénybe, majd kísérőik-
kel átsétáltak a Szabadság - 
térre, ahol az ügyességi pálya 
már felállítva várta őket. A 
rendezőség azonban gondolt 
az érdeklődő városiakra is. 
Az  egyik sátorban Kishal-
mi Tibor alezredes fegyver-
technikai bemutatót tartott 
- kedvcsinálóként a rendőri 
szolgálathoz. Néhány - a ren-
dőrség által használt - eszköz 
és fegyver, például PA-63 
pisztoly, parabellum pisztoly, 
AMD-65 automata gépkara-
bély hangtompítóval, géppus-
ka, tomfa, gumibot, acélsisak, 
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Bűn- és baleset megelőzési nap Nagykőrösön
tömegoszlató sisak, golyóálló 
mellény keltette fel különösen 
az ifjak figyelmét. A fegyvereket 
kézbe lehetett fogni, felölteni 
a sisakot és mellényt  és az 
alezredes úr nagy türelemmel 
beszélt ezek használatáról. Egy 
másik sátorban az ujjlenyo-
mat készítés titkait ismerhet-
ték meg az érdeklődők. De 
megcsodálhatták a különböző 

kategóriájú kerékpárokat és 
kerékpározás védőeszközeit 
is. A Nagykőrösi rendőrka-
pitány - Ambrus Zoltán úr 
- szerint a rendőrség mint-
egy „rátelepedvén” a kerék-
páros versenyre, ezzel pár-
huzamosan toborzó, bűn- és 
baleset megelőzési bemu-
tatót tart, hogy a kerékpá-
rosok figyelmét felhívja a 
helyes közlekedési szabályok 
betartására, valamint cél volt 

a rendőrség életét is bemutat-
ni, fegyvereket megmutatni, 
azt, hogy milyen eszközök 
állnak rendelkezésükre, mit 
használnak a rendőri szolgá-
lat során. Az érdeklődőknek 
megmutattak egy modern 
sebesség mérő eszközt, va-
lamint autóikat és egy ren-
dőrségi motorkerékpárt is. A 
közönség mindent megfogha-

tott és kipróbálhatott. Ezen az 
igazán nagyszerű és folytatásra 
érdemes bemutatón részt vett 
Dr. Czira Szabolcs polgármes-
ter úr, Dr. Nyikos Tamás Antal 
úr a Nagykőrösi Járási Hivatal 
hivatalvezetője, valamint Lász-
ló Ditta az Arany János Kultu-
rális Központ igazgatója is.

Horváth Ágnes
Fotó:KeNi

Sütni tanultak az
Aranyos diákok

A közelmúltban a nagykőrö-
si Arany János Református 
Általános Iskola negyedik 
osztályos diákjai látogattak 

el a helyi Toldi Miklós Élel-
miszeripari Szakközépiskola 
sütőtanműhelyébe.
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választó magyarnak ma-
nipulált kérdőívet bedo-
batni, hogy megnyerje eh-
hez a népet, és erősítse 
hatalmát! Mindezt jó egy-
milliárd forintért!

Ez a kétségbeesett, gátlásta-
lan kapkodás, mely napiren-
den tartja a legsötétebb emberi 
ösztönökre alapozó politikát, 
mind Orbán műve.

Ő, el akarja játszani a har-
cos népvezér szerepét, aki 
mindenáron megvédi népét!

Nem hatja meg a Földközi-
tengerbe fúló menekült ezrek 
látványa, akik között sok a 
gyermek, és akik a kilátástalan 

diktatúrák, és az éhség elől 
menekültek…

A szomorú az egészben az, 
hogy a Fidesz papagáj-kom-
mandó, és média is azonnal 
megszólalt, és fennen hirdetik 
a vezér által megálmodott 
akasztófa, és szögesdrót igaz-
ságát!

Nem véve észre azt, hogy 
Európában ezeknek az esz-
méknek a hirdetésével épp 
a saját vezérükből formál-
nak krumpliorrú, hangos-
kodó, hatalmát elvesztő, két-
ségbeesett bohócot!

ábrahám

Fideszes vircsafttá
silányított judos vacsora

Bizonyára a 
Kedves Olvasó 
is csodálkozik 
ezen a címen, 
már, mint azon, 
hogy hogyan ke-
rülhettek ezek a 
fogalmak – ilyen 
társításban – en-

nek a cikknek az élére?

Nos, egyszerű a magya-
rázat, mert Orbán Viktor, 
Magyarország miniszter-
elnöke – egyedül az EU 
huszonnyolc tagországá-
nak kormányfői közül – 
ismét felvetette - belpo-
litikai indíttatásból - a ha-
lálbüntetés kérdését.

Mindezt teszi azért, hogy 
elterelje a nemzeti dohány-
boltok eszetlen lefóliázása 
miatt bekövetkezett brutális 
gyilkosság kormányzati fele-
lősségét. 

Nem árt azt tudni, hogy a 
kriminalisták szerint maga a 
lefóliázás, a lesötétítés, csábító 
hatású a bűnözők részére, ezen 
boltok kirablására.

Sajnos tudjuk, hogy naponta 
történtek ilyen esetek ebben 
az országban, de most ez az 
egy, a kaposvári, gyilkosság-
gal végződött: melynek egy 
kedves, húszéves leány lett az 
áldozata…

Ez aztán már végképp kiver-
te a közvélemény biztosítékát, 
és sokan ennek hatására a tu-
lajdonosok közül leszedték a 
fóliát a dohányboltokról.

Eredetileg a fólia – a négy 
fal között gondolkodó Fidesz-
törvényhozók szerint – azt a 
célt szolgálta volna, hogy a 
fiatalok az utcáról ne láthassák 
a csábító dohányárut!

Mert, ha nem látják – úgy-
mond – nem is fognak rászokni 
a káros dohányzásra. Pedig ez 
– tudjuk jól – nem így működik!

Mert, ami tiltva van, azt 
a fiatalok eleve ki akarják 
próbálni, aztán meg sok 
helyen otthon is a szülők 

részéről, ott a rossz pél-
da, meg a cigaretta az 
asztalon. A dohányzásra 
bíztató osztálytársakról és 
haverokról már nem is be-
szélve…

Most már mindenki a sötétí-
tő fóliák levételéről beszél, 
sőt a Fideszes propagandisták 
már odáig is jutottak, hogy 
ezt az eredeti törvény – már 
mint a fóliázást – nem is írta 
elő. De akkor kérdem én, 
miért lett egységes a Nemzeti 
Dohányboltok arculata a fóli-
ázást is beleértve? Illetve most 
már ez az egész fóliakérdés – a 
propaganda szerint - még a volt 
miniszterelnök, Gyurcsánynak 
a műve. (Sic!)

Persze a könyörtelen gyilko-
sokat meg kell keményen 
büntetni, de nem barbár mó-
don, mint ahogy ők a gyilkos-
ságokat elkövetik.

Az állam legyen ennél kü-
lönb, és ezt Európában ezt el, 
és fel is ismerték, hiszen a ha-
lálbüntetés eltörlése olyan ci-
vilizációs vívmány, amit józan 
politikus nem kérdőjelezhet 
meg. 

Ezt persze maga Orbán 
is tudja, de népszerűsége 
visszaszerzése érdekében ké-
pes a legalantasabb emberi 
ösztönökre is rájátszani.

Mert itt van a ki nem mon-
dott idegengyűlölet is, mely – 
valljuk be őszintén – bennünk, 
magyarokban a lelkünk mé-
lyén sajnos ott van.

Orbán ismét ezekre az 
ösztönökre alapozva mun-
katáborokat álmodott meg 
szögesdróttal, ahová a 
menekülteket bezsúfolja. 
Nem átall ezért postalá-
dákba, közpénzen, 8 millió 

P e r i s z k ó p

Akasztófa, szögesdrót, krumpliorr…
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Egy, másfél órát késtek a 
vonatok a Budapest-Cegléd-
Szeged vasútvonalon - a ké-
sés oka az volt, hogy Csengele 
állomáson elromlott a vasúti 
biztosítóberendezés, emiatt fel-
torlódtak a vonatok. Műszaki 
hiba miatt 20-30 percet késtek 
a vonatok a Budapest-Ceg-léd-
Debrecen-Nyíregyháza vona-
lon is, ahol Ebes állomáson 
és a Hajdúszoboszló-Ebes-
Debrecen vonalszakaszon el-

romlott a vasúti jelző- és bizto-
sítóberendezés. 

a szerk.

Emiatt késtek csütörtökön 
a vonatok

„Az esemény fontosságát mutat-
ja, hogy azon személyesen vett részt 
a város polgármestere, dr. Czira 
Szabolcs és felesége, valamint dr. 
Körtvélyesi Attila és párja, szintén 
párjával Szabóné Irházi Zsuzsanna 
bizottsági elnök.” – ez a nem ki-
csit benyalós mondat is ab-
ban a tudósításban olvasható, 
amelyet a „Nagykőrös ma” név-
re keresztelt önkormányzati 
híroldal gyártott a május 9-i 
judos sportvacsorával kap-
csolatban. Mint egy olyan em-
ber, aki évtizedek óta aktív 
részese a nagykőrösi sport-
életnek, bizton állíthatom, hogy 
egy eseménynek nem a fide-
szes városvezetők jelenléte ad-
ja meg a rangot. Mitől többek 
ők, mint mi, mezei állam-
polgárok? Azt már megszok-
hattuk, hogy ezeken a városi 
rendezvényeken az ellenzéki 
képviselők nem kívánatos sze-
mélyek, nyilván ha fordul a 

kocka, más lesz majd a viszony 
hozzájuk… De a sport az más. 
Ott mérhető teljesítmény van. 
Így egy rendezvény fontossá-
gát nem a politikusok, hanem 
az országos és nemzetközi 
eredményeket elérő sporto-
lók, illetve ha gyerekekről van 
szó, akkor az értük áldozatot 
hozó szülők mutatják meg. 
Szerencsére a judos vacsora 
képeit nézegetve volt belőlük 
elég, bár a tudósítás szerzője 
erről valamiért elfeledkezett. 
Minthogy arról is, hogy a cikk 
mellé közölt képen az a spor-
toló látható a szüleivel, aki leg-
utóbb Nagykőrös év sportolója 
lett ifjúsági leány kategóriá-
ban… Ő és a szülei talán megér-
hettek volna legalább egy fél 
mondatot. De úgy látszik, hogy 
ma a nagykőrösi városházán 
egészen másképpen mérik a 
teljesítményeket…

Egy nagykőrösi sportbarát
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Ki lesz a jobb oldal helyi 
„vezére”? 

Kustár Tamás szerint Nagy-
kőrös polgármesterén a ce-
zarománia kezd elhatalma-
sodni, amely az idegen sza-
vak gyűjteménye szerint ha-
talmi tébolyt jelent. Mivel a 
téboly kifejezés, a téveszmés, 
érzéki csalódással társuló 
zavart elmeállapottal azonosít-
ható, ezzel arra is utal, hogy 
a városi vezetőnek az önkor-
mányzat helyett, egy másik 
intézményben lenne a helye. 
Azt, hogy ez sértés, vagy va-
lóság nem tudom megítélni, 
mivel nem vagyok orvos, de a 
minősítés közel azonos súlyú 
azzal, amivel nem olyan rég, 
egy nagyvállalkozó illette a 
miniszterelnököt. Ugyanakkor 
a felállított diagnózis arra 
utal, hogy hatalmi harc indult 
el közöttük és ennek a célja 
jelenleg nem lehet más (mivel 
a választások odébb vannak), 
mint a jobboldali szavazótá-
bor irányító pozíciójának meg-
szerzése. Kustár Tamás kom-
munikációs lépésének azon-
ban van egy másik áldozata 
is, mivel az Önkormányzati 
Hírek „áldásos” tevékenysége 
révén az a kép alakult ki a 
közvéleményben, hogy a je-
lenlegi polgármester „legjobb 

tanítványa” Körtvélyesi Attila. 
A két arc teljesen egybemo-
sódott, ezért Czira Szabolcs 
gyors népszerűségvesztése őt 
is magával fogja rántani. Ahogy 
egy évvel ezelőtt leírtam, a 
„Czira korszak” véget ért, 
ebbe az irányba a város fejlő-
dése szempontjából nincs 
lehetőség. Érzékelhetően ez 
az álláspont érvényesül a 
nagykőrösi közvéleményben 
is. A helyi média, a politikai 
keretek és a személyes ér-
dekek még egy darabig 
egybetarthatják a jelenlegi 
szerkezetet, de a „józanul” 
gondolkodók már következő 
alternatívát keresik. Kustár 
Tamás lépése kétségtelenül 
erős és gyors volt, sikerült te-
matizálnia a helyi médiát. Ha 
ugyanilyen tempóval folytat-
ja, akár az országos politikai 
eseményekre is hatással lehet. 
Cezaromániásan fogalmazva: 
a kérdés egyrészt az, hogy 
lesz-e méltó versenytársa a 
„jobboldali trónért” folytatott 
küzdelemben, másrészt pedig 
az, hogy ezt ki nyeri meg, ki lesz 
a jobb oldal helyi „vezére” ?

Zágráb Nándor

Bár a lakói közül senki sem 
akarta, mégis Törös Lászlóról, 
az ismert gimnáziumi tanár 
– Arany-kutatóról nevezik el 
a nagykőrösi Erdei Ferenc ut-
cát. Lapunk előző számában 
már beszámoltunk a döntés 
előzményeiről, Tóth Barna, 
aki Tóth Tiborral közösen kez-
deményezte évekkel ezelőtt a 
Tátra utca Törös László utcára 
történő átnevezését, az erede-
ti felvetés óta eltelt eseménye-
ket mutatta be. Most az április 
30-i képviselő-testületi ülésen 
történteket foglaljuk össze, 
amely ugyancsak nem kevés 
tanulsággal bír majd az utókor 
számára.

Korábban megírtuk, hogy 
Czira Szabolcs polgármester a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia döntésére hivatkozva, mi-
szerint az előző rendszerben 
vezető tisztséget betöltő Er-
dei Ferencről nem lehet Ma-
gyarországon közterületet 
elnevezni, az utca nevének 
Törös Lászlóra változtatására 
tett javaslatot. Már a bizottsági 
ülésen kiderült, hogy nem lesz 
konfliktusmentes az átkeresz-
telés, mert az utca lakói ezzel 
nem értenek egyet.

Kustár Tamás, mint a körzet 
önkormányzati képviselője a 
jegyző felkérésének megfele-
lően végig járta az Erdei Ferenc 
utca lakóit és tájékoztatta őket 
az önkormányzat szándékáról, 
továbbá arról is, hogy két ja-
vaslat van az új névre: Patonai 
Elek és dr. Törös László. Mint 
április 24-én kelt és a lakóknak 
eljuttatott levelében írta, Pato-
nai Elek egykori kisgazda po-
litikus, országgyűlési képviselő 
nemcsak Nagykőrös gazdasági-
politikai életében töltött be fon-
tos szerepet, hanem az egész 
ország jövőjének alakításában 
is komoly befolyása volt, amíg 
engedték a kommunisták. 
A leveléhez mind a két sze-
mély részletes életrajzát is 
mellékelte. Ezek ismeretében 
a megkérdezett 50 felnőtt la-
kosból senki sem támogatta 
Törös Lászlót, Patonai Elekre 
20 aláírás érkezett. 14-en azt 
szeretnék, ha a Szolnoki út 
felől érkező Alsónyomási sor 
folytatásaként ezt a nevet kap-
ná az utca, 16-an pedig a jelen-
legi meghagyása mellett sem-
mit sem támogattak.

A képviselő-testületi ülésen 
éles, személyeskedésektől 
sem mentes vita alakult ki. 
Először Szabóné Irházi Zsu-

zsanna javaslatot támogató 
hozzászólását nevezte Kustár 
Tamás áhítatosnak – ezért ké-
sőbb bocsánatot kért -, majd 
felhívta a testület figyelmét, 
hogy a demokrácia megcsúfolá-
sa az, ha nem veszik figyelem-
be az érintettek véleményét. 
Ha nem veszik ezt komolyan, 
akkor ne csodálkozzanak, hogy 
alacsony a részvétel a szava-
záskor, mert ez azt jelenti, 
hogy bármit is mondanak, a 
hatalom dönt a fejük fölött. 
Kustár Tamás bírálta dr. Nyí-
kos Sára jegyzőt, mondván 
ugyanabba a hibába esik, mint 
az elődje, ő nem választott 
képviselő, mégis megpróbálja 
a döntést befolyásolni. A 
volt alpolgármester a jegyző 
bizottsági ülésen elmondott, 
személyes élményeit is fele-
levenítő felszólalására célozha-
tott, amelyben az utca Törös 
Lászlóról történő elnevezése 
mellett érvelt. Körtvélyesi At-
tila alpolgármester szerint a 
bizottsági ülésen nem hangzott 
el más javaslat, így nem érti, 
hogy miként került elő Patonai 
Elek neve. Mint mondta, ami-
kor ő tájékozódott az utcában 
akkor a Patonai név hallatán 
értetlen arcokkal találkozott. 
Szerinte bűncselekményt vet 
fel, hogy a Kustár Tamás által 
benyújtott aláírásgyűjtő íven 
egy személy több helyen is 
aláírt. Honnan tudja a férj, hogy 
a feleség mit akar? (Onnan, 
hogy a családtagok beszél-
nek egymással, főleg egy ilyen 
fontos kérdés kapcsán…) Sza-
bóné ismét szólásra emelked-
ve azt firtatta, hogy mire ka-
pott megbízást a jegyzőtől 
Kustár Tamás? Arra kérte, hogy 
három javaslatot vitasson meg? 
Mi a baja a lakóknak Törös 
Lászlóval? – folytatta kérdéseit. 
Czira Szabolcs szerint sok 
függ a kérdésfelvetéstől is, ők 
más visszajelzést kaptak, mint 
Kustár Tamás. László Ferenc 
méltatlannak nevezte a kiala-
kult vitát, ami megelőzhető lett 
volna, ha a javaslat benyújtása 
előtt kérik ki az érintettek 
véleményét. László szerint 
most az a helyzet alakult ki, 
hogy vagy az utca lakóinak 
véleményét veszik semmibe, 
vagy Törös László emlékét 
fogják megsérteni.

A hosszas vita végén 3 igen 
5 nem és 4 tartózkodással a 
testület elutasította azt a javas-
latot, hogy Patonai Elek nevét 
vegye fel az utca, továbbá 5 
igen, 6 nem és 1 tartózkodással 
Kustár Tamás azon indítványát 
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Törös Lászlóról nevezik el a nagykőrösi
Erdei Ferenc utcát

Felújítják a Nagykőrösi
Polgármesteri Hivatal 

mosdóit

is elutasították, miszerint ne 
csak a magánszemélyeknek le-
gyen ingyenes a lakcímátírás, 
hanem az utcában található 
vállalkozók költségeit is térít-
sék meg.

A napirend után Kustár Ta-
más kért szót, aki elmondta, 
hogy nem lepte meg a sza-
vazás eredménye. Szerinte a 
város vezetése nem mer szem-
benézni Patonai Elek szellemi 
örökségével, aki mindvégig ki-
állt az elvei mellett, nem tudták 
megtörni és bár lett volna rá 

lehetősége, mégsem lépett be 
a kommunista pártba, nem 
úgy, mint más 1987-ben. Közis-
mert, hogy Czira Szabolcs 1987-
ben lépett be a kommunista 
MSZMP-be, ami a kortársak el-
mondása szerint alig sikerült 
neki, mert már senki sem 
akart a kötelező két ajánlója 
lenni. A kommunista pártból 
ment az SZDSZ-be, onnan a 
Kisgazdapártba, ahonnan a Fi-
desz volt a következő állomás. 

a szerk.

Ahogy a jegyző tájékoztató-
jában olvasható, a Szabadság 
tér 5. számú  ingatlan részleges, 
a kor követelményeihez igazo-
dó karbantartása indokolt, en-
nek keretében a mosdók felújí-

tása elengedhetetlen. Ajánlat-
tételi felhívás került kiírásra, 
az árajánlatok megérkeztek, 
a felújítás tervezett költsége 
7.784.288,- forint. 

a szerk.
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Aktuális, avagy „A király meztelen”

már nem tudják büntetni.
***

Mindig az provokál a mé-
diában másokat, akinek a 
„háza” ég: az meg hallgat, aki 
felgyújtotta!

***
A történelem ismétli önma-

gát: a provokátor szót a kom-
munista Államvédelmi Hatóság 
(ÁVH) használta először, még 
az 50-es években, és most a 
Fidelitas is átvette azt.

***
A politikai okok miatt leállí-

tott sztrádaépítés – mint pél-
dául a 4-es út is – igen hamar 
az ebek harmincadjára jut, de 
vigasztaljon az a tudat, hogy ezt 
a kárt is az adófizető polgárok 
fizetik.

***
A keményen dolgozó kis-

ember, ha nem látja a jövőjét 
biztosítva, akkor még mindig 
vehet magának egy jó erős 
kötelet – legalábbis Kövér úr 
szerint.

***
A találékony egyszeri városi 

programszervező – a mások 
által kitalált kulturális progra-
mok szolgai lemásolásával is 
- komoly sikereket tud elérni, 
a hozzá nem értő főnökei 
körében.

***

Az alkohol nem végez 
félmunkát, még egy tehet-
séges politikus karrierjét is 
tönkre tudja tenni...
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Az illiberális állam bosszúja 
igen sokba szokott kerülni ne-
künk, adófizető polgároknak. 

***
Az MNB felügyelő bizottság 

nélkül is működik, pontosan 
ugyan úgy, mint a magyar par-
lament: ellenzék nélkül.

***
Az egyre dagadó bró-

ker botrány miatt a 
könyvvizsgálók könnyvizs-
gáló kiképzést is kapnak 
majd, - jelentette be a NAV 
szóvivője.

***
A szolidaritás szó mára is-

meretlen kifejezéssé vált a 
magyar egypólusú centrális 
politikai erőtérben.

***
Az egyszeri városnak már 

víziója sincs a munkahely 
teremtés tekintetében a jövő-
re vonatkozóan, de viszont 
keményen folytatja azt, amit 
elkezdett: a városi ingyenes 
bulikat...

***
Nincs illiberális demokrácia 

diktátor nélkül!
***

Az illiberális politikus fe-
lesége is illiberális szokott len-
ni: leginkább otthon.

***
Nincsenek pótolhatatlan új-

ságírók, csak olyanok, akik már 
annak hiszik magukat...

***

A bíróságok – a politikai 
jellegű személyiségi perek-
ben – az emlékezet kiesést 

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Május 12. Kedd: Pongrác
Május 13. Szerda: Imola, 

Szervác
Május 14. Csütörtök: Bonifác

Május 15. Péntek: Szonja, 
Szófia

Május 16. Szombat: Botond, 
Mózes

Május 17. Vasárnap: Paszkál
Május 18. Hétfő: 
Alexandra, Erik

Távol áll tőlem, hogy iroda-
lomtörténeti kalandozások kelle-
metlenségeibe kényszerítsek má-
sokat. Első sorban Igen Tisztelt 
Szenátorainkat, de legelső sor-
ban – és most is mindenekelőtt! 
– Polgármesterünket. Annál is 
inkább, mert számára – mint ta-
pasztaltuk nem egyszer – a ma-
gyar irodalom Wass Alberttel 
kezdődik, és nagyhírtelen vele 
véget is ér! Tehát Kosztolányi 
említése zavarba hozná... Ma-
radjunk annyiban, a cím – A 
király meztelen – Kosztolányi 
Dezső leleménye. Nem egészen 
eredeti, mert H.Ch.Andersen 
„A császár új ruhája” meséjét 
írta át, kissé modern fazont 
adva a történetnek. Nos, ennyi 
is épp elég fárasztó lehet sze-
nátorainknak – „Akinek nem 
inge nem veszi magára” –, és a 
lényeghez nem sok! 

Történt a városi szenátus 
legutóbbi közös ülésén, 
hogy Kustár Tamás exal-
polgármester kifejtette 
a „cezarománia” némely 
ismérvét. Nota bene pub-
likussá téve, hogy szerinte 
mifélék azok, és mily mér-
tékben jellemzik dr. Czira 
karakterét. 

– Más kérdés, hogy ennek 
ma még beláthatatlan következ-
ményei lesznek! Vica-versa... 
– Ezzel lehullani látszik a le-
pel Nagykőrös No-1 számon 
nyilvántartott emberéről. Te-
hát akkor valóban, „A király 
meztelen”? Az! 

Természetesen a mondat 
nem vulgáris, de átvitt értelme-
zésében tökéletesen ez a hely-
zet! Ehhez nincs is mit hozzá 
tenni! Úgy látszik Kustár Tamás 
egyrészt felkészült e témából, 
más részt jó megfigyelő, és 
– harmadrészt – nem elha-
nyagolható tapasztalattal ren-
delkezik. Ám adódik néhány 
kérdés! Miután lapunk hosszú 
évek óta figyeli-elemzi – és 
közli is! – a városvezetésben 
nyilvánvaló anomáliákat, ben-
ne a polgármester személyiség-
zavarainak jeleit, miért kellett 
ennyit várni? Hol a közeli is-
merősök, barátok, hogy ne 
mondjuk ”an’ bloc”, az emberi 
kapcsolatok felelőssége? 

Hol az elv-, és harcostársak 
figyelme, akik már korábban 
szót emelhettek volna egy 
embertársuk beteges meg-
nyilvánulásait látva? Ha 
csak nem egyedül arra kon-
centráltak, hogy az ilyen-
olyan címen számfejtett 
„zsozsó” pontosan érkezzék! 

Ez a karakter-torzulás nem mai 
keletű! Ez vezetett oda, hogy a 
rendszerváltás utáni kisgazdák 
„szőrin-szálán” eltűntek! Elő-
ször csak dr. Czira mellől, majd 
az egész politikai palettáról! A 
gerincesebbje – Huszár Kálmán, 

Gulyás Lajos, és még néhányan 
– elköszönt. A két „Nagy öreg” 
– Czira Sándor, Körtvélyesi Lász-
ló – belefáradtak a végnélküli 
huzakodásba... A maradék – el-
vileg – Fideszes lett! No, de hol 
van ma akár a Fidesz-ideológia 
is? 

Egyébként ebben a több 
mint két évtizedes folya-
matban elképesztő szerepe 
van Karsay Istvánnénak, sok 
körösi „Margitkájának”! Hi-
szen az uralkodó kisebbsé-
gi klikk mindig is respek-
tálta „Margit-néni” markáns 
véleményét, többször elfo-
gadva állásfoglalását. Lett 
légyen az a „három iskola 
lepasszolása”, az „iskolatör-
téneti múzeum” felszámo-
lása, Civilek Háza, stb.stb. 
Ma már visszavonulóban 
lévő, de még energikus 
matróna a polgármester 
szürke eminenciásának 
látszik. Akiről nem lehet 
tudni valójában, hogy vi-
szonylik akár a helyi dikta-
túrához, akár annak meg-
személyesítőjéhez? Hiszen 
ami ma van Nagykőrösön 
abban az Ő személyisége 
és – emberi? – felelőssége is 
vastagon benne van! 

Mintha elfeledte volna fiatal-
ságának megpróbáltatásait, ami-
kor a mostanihoz hasonló veze-
tési stílus, és a közéletet meg-
fertőző légkör tett tönkre, vagy 
üldözött el innen embereket.  

Ezt mind a mai napig 
nem heverte ki a város. És 
a jelen történései alapján 
kijelenthető: Nem is fogja!

Hasznos volna, ha nem a 
vízgereblyézés hasznosságát 
felülmúló Idősügyi Tanács, 
vagy a Civilek Háza ügyeit szor-
galmazná, e helyett valóban a 
város közéletéről fejtené ki vé-
leményét. 

Olyan valakiként, akiknek 
mindig, és – majdnem – 
mindenről meg volt, van a 
véleménye!  Most például ar-
ról: Van-e még megoldás?

Nem először utalunk elhunyt 
kollégánk majd egy évtizedes 
figyelmeztetésére, hogy a sze-
mélyi kultusz modernizált vál-
tozata előtt áll a város, a nácik 
főideológusának dr. Goebbels 
tanításának felhasználásával... 
Lám bekövetkezett!  És még min-
dig vannak olyan, egyébként 
jó szándékú, és értelmes, vagy 
annak látszó polgártársaink, akik 
nem akarják, vagy nem érdekük 
észlelni a következményeket... 

Lehet, azt gondolják ez 
az egész, – városvezetéssel 
együtt – előbb-utóbb úgy 
elmúlik, mint az ember al-
felén a pattanás...

Tóth Barna
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Helyettes szülő Nagykőrösön
Nagykőrösön egy helyettes 

szülővel, két férőhellyel biz-
tosítja Humánszolgáltató Köz-
pont a gyermekek átmeneti 
gondozását. Szerencsére a 
tavalyi évben nem volt kihe-
lyezés, így ezt nem vették 
igénybe. Az átmeneti gondo-
zás célja, hogy ideiglenesen 
helyettesítse a gyermek gon-
dozásában akadályoztatott szü-
lő gondoskodását. Feladata, 
hogy megfelelő testi, értelmi, 
érzelmi és erkölcsi fejlődést 

biztosító, családpótló ellátás-
ban részesítse a gyermeket, il-
letve segítse a gyermek vissza-
illeszkedését a családjába. A 
helyettes szülő saját otthoná-
ban biztosítja az átmeneti gon-
dozott gyermek számára a gon-
dozás ideje alatt, az életkorá-
hoz, egészségi állapotához és 
egyéb szükségleteihez igazo-
dó, teljes körű ellátást, gondo-
zást és nevelést. 

a szerk.
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Továbbra sem tisztázott a 
Nagykőrösi Kinizsi FC jogi 
helyzete – derült ki az önkor-
mányzat képviselő-testületé-
nek legutóbbi ülésén. Ahogy 
lapunk is megírta, a bizottsági 
ülésen merült fel az anomália, 
miszerint a 2014 júniusában 
megtartott közgyűlést a bíróság 
törvénytelennek minősítette, 
így az ott meghozott döntéseket 
sem vezette át. A képviselő-
testületi ülésen Czira Szabolcs 
ezzel kapcsolatban tette fel a 
kérdést, hogy ki készítette ezt 
a bírósági beadványt, ki az a 
jogász, aki képtelen egy év alatt 
ezt elintézni? Mint mondta, 
ahhoz nem kell jogásznak len-
ni, hogy valaki tudja, ha a 15 

főből csak 7 van jelen, akkor 
az a közgyűlés érvénytelen! 
Dr. Nyíkos Sára jegyző László 
Ferenc hozzászólására gyakor-
latilag megismételte azt, amit 
korábban a bizottsági ülésen 
mondott, kiegészítve, hogy a 
helyzet máig sem tisztázódott, 
így a megítélt 5 millió forint 
kiutalása is bizonytalan. Lász-
ló Ferenc azon kérdésére, 
hogy ha elfogadva az ülésen 
elhangzottakat, miszerint a 
jelenlegi nevén nincs érvé-
nyes bírósági bejegyzése az 
egyesületnek, akkor hogyan 
nevezhetett a bajnokságba, 
nem tudtak választ adni. 

a szerk.

Megnőtt az állapotos
kiskorúak száma Nagykőrösön

A nagykőrösi Humánszol-
gáltató Központ 2014. évi 
munkájáról szóló képviselő-
testület elé beterjesztett tá-
jékoztatóban külön fejezetben 
számolt be a Gyermekjóléti 
Szolgálat tavalyi munkájáról. 
Lapunk előző számában át-
tekintést adtunk a tavalyi év 
számairól, tapasztalatairól, a 
következőkben a beszámoló 
további, hasonlóan tanulságos 
adatait osztjuk meg olvasó-
inkkal.

A pszichológiai tanácsadá-
son való részvétel gyakran 
kap hangsúlyos szerepet a 
segítő folyamatban. A Család-
segítő és Gyermekjóléti Szol-
gálat pszichológusának foglal-
kozásai segítenek feltárni a 
tünetek hátterében megbúvó 
okokat, és hozzájárulnak a 
pozitív irányú változásokhoz, 
változtatásokhoz. A szolgálat 
2014-ben 93 gyermeket érin-
tetve, 308 alkalommal nyújtotta 
ezt a szolgáltatást.

A válsághelyzetben lévő 
várandós anyák gondozása 
a prevenciós tevékenység 
hangsúlyos része, hiszen az 
újszülött számára a legfonto-
sabb az anya személye, a hoz-
zá való kötődés. A szociális 
munka minden eszközével arra 
kell törekedni, hogy ez a köte-
lék ne szakadjon meg mindad-
dig, amíg azt a gyermek érdeke 
nem indokolja. Elgondolkod-
tató, hogy míg 2013-ban nem ér-
kezett jelzés olyan válsághely-
zetben lévő várandós anyá-
ról, aki nem töltötte még be a 
18. életévét, addig 2014-ben 13 
állapotos kiskorúval kerültek 
kapcsolatba.

A gyermekjóléti szolgálat 
családgondozóinak fontos fel-
adata, hogy segítse a szülőt 
abban, hogy alkalmassá váljon 
a gyermeke saját háztartásá-
ban nevelésére. Ez 2014-ben 
50 gyermeket (23 családot) 
érintett. A vér szerinti szülők 
rendszeresen tájékoztatást 
kapnak arról, hogy ha szüksé-
gessé is vált gyermekük csa-
ládból való kiemelése, ez nem 
végleges állapot. Nem marad-
nak magukra, segítséget kap-
nak abban, hogy alkalmassá 
váljanak gyermekük nevelé-
sére, a veszélyeztető állapot 
megszűntetésére és, hogy a 
gyermek visszakerülhessen 
családjába. A családgondozó 

akkor is tevékenykedik, ha a 
gyermek nincs jelen. A mun-
ka ezen területe kevés köz-
vetlen sikerélményt rejt, de 
távolabbi, reális cél, hogy a 
gyermek, gyökereit megtartva, 
nagykorúvá válva úgy ke-
rüljön ki a szakellátásból, 
hogy legyenek valós családi 
kapcsolatai. A családjába 
visszahelyezett gyermek utó-
gondozása a minél zökkenő 
mentesebb beilleszkedést, 
visszailleszkedést segítené. 
Nagykőrösön sajnos több éve 
nem volt szükség erre a tevé-
kenységre.

A gyermekjóléti szolgáltatás 
alapvető szervezési feladata 
az észlelő- és jelzőrendszer 
működtetése, mely lehetővé 
teszi mindazoknak a szakem-
bereknek a kooperációját, 
akik bárhol, bármilyen formá-
ban kapcsolatba kerülnek 
a gyermekekkel. Kizárólag 
egy jól működő észlelő- és 
jelzőrendszer képes a ve-
szélyeztetettség időbeni fel-
ismerésére, a veszélyeztetett 
gyermek gyermekjóléti szol-
gáltatásba való irányítására, a 
diagnózis felállítására, a csa-
lád erőforrásainak feltárására, 
a problémamegoldó eljárá-
sok tervezésére, lebonyolítá-
sára és az elért eredmények 
fenntartására. Az esetek doku-
mentálása érdekében ezen 
intézmények esetében az írás-
beli jelzés elengedhetetlen, 
mely írásbeliség egyben fele-
lősségvállalás is.

2014-ben a legtöbb, 336 jel-
zés óvodákból, iskolákból ér-
kezett. A gyermek idejének 
jelentős részét a köznevelési 
intézményekben tölti, ezért 
a pedagógus észleli leggyak-
rabban a családi működési 
zavar, vagy valamely károsító 
esemény miatt bekövetkező 
jelentős mértékű sérülést, 
vagy egyéb veszélyeztető 
körülményt. Ezek az esemé-
nyek, vagy tényezők megza-
varják, megváltoztatják vagy 
lerombolják a gyermek fi-
zikai és/vagy pszichés fej-
lődését. Gyakori probléma 
azonban, hogy a telefonos 
vagy szóbeli jelzést nem 
követi írásbeli megerősítés. 
Az együttműködést nehezíti 
az iskolai gyermek- és ifjú-
ságvédelmi munkakör meg-
szűnése. 

a szerk.

Továbbra sem tisztázott a 
Kinizsi helyzete

Ez volt a mottója annak a fák-
lyás sétának, amelyet az MSZP 
Nagykőrösi Szervezete ren-
dezett május 8-án, a második 
világháború 70 évvel ezelőtti 
befejezésére emlékezve. A séta 
a párt irodája elől, a Széchenyi 
téri Fáklyavivő szobortól in-
dult és a Hősök terén álló máso-

dik világháborús emlékműig 
tartott, ahol László Ferenc ar-
ra kérte a résztvevőket, hogy 
néhány percig csendben emlé-
kezzenek meg az áldozatokról. 
A sétán részt vett Trenka István, 
az MSZP Pest megyei elnöke is. 

a szerk.
Fotó: Nagy Andrea

“Vannak idők, mikor
menni kell…”
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N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Tisztelt Jegyzetírók!

Tökéletesen egyetértünk ab-
ban, hogy az igazság legyőz-
hetetlen. A Nagykőrösi Kon-
zervgyár Zrt. fennállása alatt 
mindig is független, transz-
parens módon végezte tevé-
kenységét. 2015. 04. 24.-én nyil-
vánosan meghirdetett közgyű-
lés volt. Külön meghívót, mint 
az általában a gazdálkodó 
szervezeteknél szokásos, mé-
diának nem küldtünk, de az 
Önök akkreditációjáról is gon-
doskodtunk volna, előzetes 
tájékozódásuk, megjelenésük 
esetén.

A táblán névvel vagy név 
nélkül felsorolt személyek je-
lölése közel fél éven át folyt 
a média és más eszközök 
igénybevételével. Ebben részt 
vett a HETI HÍREK is, és talán 
néhány személy a jegyzetíró 
javaslatára került a táblára. 
Amennyiben javaslata hiá-
nyos, orvosolható.

Eddig minden, volt munka-
vállaló vagy tulajdonos által 
javasolt személyt név szerint 
felsoroltunk. A tudomásunkra 
jutott munkavállalói, tulajdono-
si visszajelzés döntően pozi-
tív volt, alapvető kifogás – an-
nak kivételével, hogy az elő-
készítő anyagban a hivatali be-
folyásukkal visszaélők, külső 
és belső ellenségek név nélkül 
szerepeltek - nem érkezett.

Van még hely új táblára 
azoknak, akiket a kollektív 
bölcsesség méltónak talál, és 
javasol. Bizonyosak vagyunk 
abban, hogy csak érdemesek 
kerültek név szerint jelölésre, 
de a jövőre nézve megfogad-
juk tanácsaikat, és a javaslatot 
csak konkrétan mérhető cse-
lekedetek megjelölése esetén 
vizsgálja a Közgyűlés. Hála 
Istennek már vannak új elköte-
lezettek is. Abban kell bíznunk, 
hogy munkájuk nem porlad 
el a rosszindulat, gonoszság, 
méltatlanság malomkövein.

Nem kívántunk, és nem kí-
vánunk különbséget tenni a 
munkavállalók és tulajdonosok 
között, csak pozitív magatar-
tást mérlegeltünk, mérlegelünk.

Az elkötelezettek névsorá-
ban csak kevesen vannak a 
Konzervgyár privatizációjában 
részt vettek közül, mivel an-
nak érdemi része 1992.-ben 
befejeződött. A hagyományos 
értelemben vett Konzervgyár 
ezzel szűnt meg. A történe-
lem igazolta a multinacionális 
cégek bevonását, melynek 
folyományaként két stabil tá-
masza van Nagykőrös Város 
gazdaságának. Mindemellett 
joggal elszomorító, de lehet 
elkerülhetetlen volt, hogy a 
biztos jövőt választók által 
visszahagyott, az alapítástól 
pénzügyi nehézségekkel küsz-
ködő, negatív diszkrimináci-
óval, adósságokkal, foglalkoz-
tatási feszültséggel, folyamatos 
ellenségeskedéssel terhelt 
részvénytársaság sorsa új fe-
jezet irányába kényszerült. 
Az elkötelezettek kiemelkedő 
teljesítménye és érdeme hogy 
az ország más konzervgyárai-
tól eltérően, tizenkét év alatt, 
munkaerő piaci sokk nélkül, a 
munkavállalókkal a jogszabályi 
kötelezettségeket meghaladó 
összegű elszámolással ment 
végbe a törvényszerű leépülés.

Nagyon kevés hiányzott az 
ezredforduló utáni folytatás-
hoz: több megfontoltság a 
közgondolkodásban, a zavar-
keltők cselekedeteinek, a rá-
galmazók és felbujtók konzerv-
gyár megszűnésére irányuló 
céljainak helyén való kezelése.

A továbbiakban is készség-
gel állunk olvasóik és az Önök 
rendelkezésére.

Nagykőrös, 2015.05.07.
Nagykőrösi Konzervgyár Zrt 

Közgyűlés megbízásából:
Dr Túri József

É R T E S Í T É S

„Megállt egy nemes szív,
Mely értünk dobogott,
S pihen két áldott kéz,
Mely értünk dolgozott.”

Mély fájdalommal tudatjuk mindazok-
kal, akik ismerték, szerették, tisztelték, 
hogy szeretett édesapám, nagypapánk, 
dédnagypapánk:

Székelyhidi József Károly
Életének 89 évében elhunyt.

Temetése 2015. május 22-én 14 órakor lesz a Nagykőrösi 
Református Temetőben.

Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik a temetésén 
megjelennek, sírjára koszorút, virágot helyeznek.

A gyászoló család

Tisztelt Dr. Túri József!
Ön levelet írt a Nagykőrösi 

Konzervgyár Zrt. közgyűlése 
megbízásából lapunk szerkesz-
tőségének. 

Erre a levélre itt és most vá-
laszolunk:

Örülünk annak, hogy a 
Nagykőrösi Konzervgyár Zrt. 
napjainkban is „transzparens” 
módon végzi a tevékenységét, 
de a nyilvánosan meghirde-
tett közgyűlésükre meghívót 
mi nem kaptunk, mint sajtó. 
Az igaz, hogy Önök meg-
hirdették a közgyűlésüket az 
Önkormányzati Hírekben, de 
annak helyét, és az Önök el-
érhetőségét ott a hirdetésben 
nem jelölték meg… 

Szíves tudomásukra hoz-
zuk, hogy az Önök által állított 
táblára való jelölést mi, mint 
Heti Hírek újság nem végez-
tünk, és „jegyzetíró” rovatunk 
sincs, mint ahogyan az Önök 
levelének megszólítása is szólt!

Nem kívánunk az Önök által 
állított táblára, vagy új táblára 
neveket javasolni, megtették 
ezt már Önök idézzük: „A táb-
lán névvel vagy név nélkül fel-
sorolt személyek jelölése közel 
fél éven át folyt a média és 
más eszközök igénybevételé-
vel.” (Azt már csak zárójelben 
jegyezzük meg, hogy hogyan 
lehet valakiket egy táblán név 
nélkül felsorolni?)

De azt is jó lenne tudni mit 
jelentettek a „más eszközök” 
módszer?

Szerkesztőségünk nem tud-
ja, hogy Önök milyen egyéb 
tevékenységet folytatnak je-
lenleg a táblaállításon kívül, de 
erre a „sírkőre” emlékeztető 
táblára, mely a helyi magyar 
tulajdonú konzervipar teme-
tését szimbolizálja, nem kívá-
nunk neveket javasolni!

Az ipart nem temetni kell, 
hanem működtetni a mező-
gazdasággal együttműködve, 
mint ahogyan ezt mások 
még most is megteszik, 
nem mutogatva kreált ellen-
ségképekre, vagy meg nem 
nevezett személyekre...

Nem tudható ugyanis, hogy 
kik azok az ellenségek, akik az 
Önök termelőtevékenységét 
akadályozták, de nem kíván-
juk találgatni az Önök által 
rágalmazóknak és felbujtóknak 
nevezett személyek nevét sem.

Azt pedig nem tartjuk ér-
demnek, hogy tizenkét év alatt 
szép csendben felszámolták, 
úgymond „piaci sokk” nélkül 
a gyárat, és ezt az – úgymond 
- törvényszerű leépülést vég-
hezvitték…

A gyárra szükség lenne, 
és reméljük, hogy nem csak 
temetni akarják, hanem vala-
mikor majd működtetni is, ép-
pen a táblán feltüntetett, ma 
is befolyásos személyek aktív 
közreműködésével.

Ehhez sok sikert kívánunk!

A szerk.

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is!

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Igen kedves, Nagykőröst is 
érintő meghívásnak tett ele-
get szerkesztőségünk, amikor 
-is május 8-án Tatabányán a 
„Vértes Agórája” Művelődési 
Házban a „Nagykőrösi Ke-
rekek” kiállításra invitáltak 
bennünket. A kiállítás Papp 
Sándor néhai rézművesnek 

állított emléket, aki 1890-ben 
tért vissza külföldről Magyar-
országra, és kitanult, eredeti 
szakmáját meghaladva, kerék-
párgyártásba kezdett. Ez 
akkor igen nagy szenzáció 
volt, hiszen a kerékpározás, 
de maga a kerékpárgyártás 
is gyerekcipőben járt. A 

szorgalmas mester 1896-ban 
– minő véletlen a Gschwindt 
konzervgyár alapításával egy-
időben – hozta létre manu-
fakturális kerékpárgyártó 
üzemét több alkalmazottal, 
ami akkoriban forradalmi tett-
nek számított. A vállalkozás 
szépen fejlődött, és a Papp 
kerékpárok országos hírnév-
re tettek szert, és Nagykőrös 

akkor vált a kerékpárosok vá-
rosává, mivel itt volt az egy 
főre jutó legtöbb kerékpár az 
országban. A kerékpározás – 
mint polgári időtöltés – az úri 
lovaglással szemben áttörő 
sikert aratott. A kerékpárt 
nem kellett etetni, mint a 
lovat, de aki ráült, érezhette 
a függetlenség, a szabadság 
mámorító hangulatát. A nők 
emancipációjában, egyenjogú-
sításában is főszerepet játszott 
a kerékpár, hiszen a kerékpárt 
a hölgyeknek a szoknyában 
nem, hanem csak nadrágban 
lehetett hajtani. A kerékpár 
maga egyébként sporteszköz-
zé vált, és a korabeli országos 
kerékpárversenyen Papp Sán-
dor testvére a Papp-kerékpár-
ral bajnokságot is nyert. A 
honvédség is érdeklődött a 
kerékpárok iránt, de végül is a 
kerékpár, mint hadieszköz nem 
vált be a II. Világháborúban, 
ami talán nem is baj… 

Az idős mester később már 
motorkerékpárokat is gyár-
tott, melyeken, úgy mint a ke-
rékpárokon, a kormányrúdon 
ott volt a rézből domborított 
Papp márka embléma. Hogy 
mennyire - korát megelőzően - 
vállalkozó szellemű volt Papp 
Sándor, az azt is bizonyítja, 
hogy filmszínházat is alapí-
tott a kerékpárműhely mellett, 
ahol némafilmeket mutattak 
be. Az már csak külön érde-
kesség, hogy a némafilmekhez 
szükséges zongorakíséretet 
Ábrahám István zeneszerző, 

az akkori Konstantin Katolikus 
Iskola igazgatója szolgáltatta…

Talán nem a véletlenek já-
téka, hogy végül is a két csa-
lád rokonságba került, hiszen 
Dr. Ábrahám Tibornak -apai 
ágon- nagyapja volt a néhai Áb-
rahám István, míg anyai ágon 
nagymamája Papp Margit, aki-
nek édesapja Papp Gedeon 
testvére volt Papp Sándornak. 

A nagykőrösi kerékpárgyártás megalapítója…
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Később az államosítás során, 
a II. világháború után, a Papp 
családtól a műhelyt is elvet-
ték a mozival együtt, az akko-
ri kifejezéssel élve, „államo-
sították”. A kiállítást Papp 
Zoltán későbbi leszármazott 
- aki jelenleg Kecskeméten él 

nyugdíjasként - relikviáiból 
rendezték be. Jelen volt Papp 
Miklós is, akinek nagyapja 
annakidején az országos ke-
rékpárversenyt nyerte a XX. 
század elején. Érdekességként 
említették, hogy már akkor 
is készültek prospektusok a 
kerékpárokról az 1900-as évek 
elején, sőt kottát is mellékel-
tek a korabeli kerékpárinduló 
megismerésére. A kiállítást 
zenei aláfestéssel korhű ka-
tonaruhába öltözött zenekar 
szolgáltatta, akik a kerékpár-
indulóval kezdték játékukat, 

sőt egy akkori némafilmvetítő 
gépet is bemutatott a lelkes 
műgyűjtő, Papp Zoltán. A 
kiállítást festmények, fény-
képek színesítették, megva-
lósítva ezzel a műszaki alko-
tások és a humán művészet 
egységét. Csodálatos délutánt 

töltöttünk ott, csak egy kérdés 
maradt nyitva: a nagykőrösi 
kerékpárok attyát, Papp Sándort 
miért nem Nagykőrösön, és 
miért Tatabányán mutatták 
be, és ismertették életművét? 
Miért nem ápolja Nagykőrös 
városa a Papp-dinasztia élet-
művét és emlékét? A kiállítást 
Tatabányán szeptemberig lát-
hatja az érdeklődő közönség...

fotók:  Vágó-Lévai Katalin
A tatabányai múzeum mun-

katársa
a szerk.

Felháborító!

Egyik nagykőrösi olvasónk 
felháborodva osztotta meg 
velünk ezt a képet, amely 
a Tormásban, az Ifjúsági úti 
játszótéren készült. Arra 

kérte lapunkon keresztül is 
az illetékeseket, hogy ne csak 
a városközponttal, hanem 
Nagykőrös más részeivel is 
foglalkozzanak!

Leszármazottak a tatabányai 
kiállításon

Balról Pap Miklós, középen Pap 
Zoltán, jobbról dr. Ábrahám Tibor
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A magyar választók is végre 
kezdik megérteni, hogy „NEM 
csak a Fidesz”!

***
Nemsokára új nevet vesz fel 

a Fidesz: az új név Videsz lesz, 
azaz a Vénülő Demokraták 
Szövetsége...

***
Csak akkor lesz komoly 

baj a magyar focival, ha 
már kevesebb lesz a néző a 
stadionokban, mint játékos 
– jelentette ki optimistán 
Orbán Viktor.

***
A korrupció az, amely ellen 

harcolni kell mindaddig, amíg 
mi magunk bele nem kerülünk 
– jelentette ki az egyszeri város 
– jól fizetett – propagandistája.

***
A brókerbotrányt a könyv-

vizsgálók vizsgálják, az ideg-
összeomlásban szenvedő káro-
sultakat pedig a pszichiáterek.

***
Aki tudja csinálja, aki nem, 

az tanítja, aki pedig egyiket sem 
tudja: az a politikus!

***
A kormány komoly párbe-

szédet folytat a keményen dol-
gozó kisemberekkel, mert addig 
sem kell a munkanélküliekkel 
foglalkoznia...

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint – hallgatva a 
péntek reggeli miniszterelnöki, 
királyi rádió interjúkat – már 
maga Orbán Viktor sem tudja, 
hogy tulajdonképpen kicsoda 
is Orbán Viktor?

***
Hazugság vizsgáló gépek 

működnek a magyar parla-
mentben: viszont a gépeket 
minden ülésnap után cserélni 
kell, mert már nem bírják az 
ottani túlterhelést...
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Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak. 

Először és utoljára fogok 
hozzá egyfajta elemzésbe, mely 
egy ideje, túldimenzionált – 
„túllihegett” – jelenséggé fej-
lesztette önmagát Nagykőrö-
sön: Lőrinczy Veronika.

Annak idején, immár 
féléve, én is meg voltam 
lőve, mikor értesültem 
akkori munkatársam hír-
telen „gazda-váltásáról”. 
Tekintettel a helyzetre, és 
korábbi kapcsolatunkra, 
nem kérdeztem, mert nem 
tartozott rám a magya-
rázat. – Jólehet, nem ma-
gyarázható, a megma-
gyarázhatatlan! – Már 
csak azért sem faggatóz-
tam, mert addigi életem 
során találkoztam nálá-
nál „elbűvölőbb”, és talá-
nyosabb hely-, és karak-
terváltozásokkal! 

Kétségtelen, hogy ilyen 
esetekben perdöntőek az eg-
zisztenciális szempontok. Még 
akkor is, ha az illető – mint 
mostanság LV. – szembemegy 
egykori önmagával! Hogy más-
sal ne példálózzak, László 
Ferenc és a hozzá kapcsol-
ható un. MSZP-tartozás! An-
nak idején, mint a Heti Hírek 
oknyomozója teljes „mell-
bedobással” kiállt nevezett 
mellett, bizonyítva a szemé-
lyére szóló piszkálódások 
indokolatlan, egyben alpári 
voltát. Mostanra beállt a sor-
ba, és hasonló stílusban ő is 
piszkálódik... 

Nem biztos, hogy jól lá-
tom, de úgy tűnik, hogy 
e néhány hónapos közeli 
kapcsolat elegendő volt ar-
ra, hogy megfertőződjön 
főnöke személyi kultuszá-
val. Következésképp nélkü-
le már nincs ÖH – Önkívüle-
ti Hírek –! Egyáltalán Ő a 
HÍR Nagykőrösön. 

Ez már csak azért is óriási 
tévedés, mert az ÖH munka-
társaihoz hasonlóan – az anya-
giakon kívül! – semmi féle 
kötődése nincs a városhoz! 
Sem a múlthoz, sem a jelenhez! 
A jövőhöz pedig aligha. 

– Mentségére és igényes-
ségére, sajtóetikai érzékére 
szólóan, Ő legalább nem kuká-
zik az MSZMP hulladékában! 
- Ennyi...

Más.
Néhány napja egy köz-

lemény olvasható arról a kö-
zeli döntésről, mi szerint a 
városvezetés összevonja az 
önkormányzat óvodáit. Ettől 
kezdve ezen a téren is „új 

időszámítás” veszi kezdetét, 
ami csak új elnevezéssel lesz 
teljes. Erre az új névre vár a 
város javaslatokat. 

Szerkesztőségünk is fontos-
nak tartva a kérést, rendkívüli 
megbeszélésen alakította ki 
álláspontját, még ha nem is 
kaptunk erre nézve felkérést.
Álláspontunk lényege, hogy 
nem akarjuk a döntéshozókat 
zavarba ejtő nevekkel terhelni. 
Ezért nem hoztuk javaslatba 
sem BRUNSZVIK TERÉZT, 
sem ULRICH EDÉNÉT. Már 
csak azért sem, mert elő-
zetes értesülésünk szerint, 
már eldöntetett a monstre-
óvodák neve: dr. Czira Sza-
bolcs. Számunkra is ez a 
legmegfelelőbb! 

Más.
A város „legolvasottabb, 

és leghitelesebb” lapjának 
utolsó számában még csak 
utalás sincs a  nem régi 
„közmeghallgatáson” elhang-
zottakra. Nyilvánvalóan a szo-
kásos közelhallgatás ténye „fo-
rog fenn”! Ezért kénytelenek 
vagyunk a régóta feszegetett 
„járda-üggyel” előhozakodni, 
már csak azért is, mer két 
felszólamló is ezt hozta elő. 
Az egyik arra kért választ a 
Polgármester Úrtól, hogy az 
un. „főtér-füzér” rehabilitációjá-
ból kihagyták a tér tartozékát 
képező, Deák-tértől a Reviczky 
utcáig terjedő járdaszakaszt. 
Mikorra várható annak rend-
betétele. De a Hősök-terének 
a Bíróság - Főiskola közötti 
járdája is felújításra szorul. 

Polgármester Úr felké-
szültségét mi sem jellemzi 
jobban, mint a részletes 
válasz lényege: van egy, 
a témában hozott önkor-
mányzati rendelet. Ennek 
szellemében valamennyi 
helyi lakos bejelentheti 
járdaépítési szándékát, 
amit ha a szakemberek in-
dokoltnak tartanak, a vá-
ros térítésmentesen adja 
az építőanyagot! Pompás! 
Ezek után elképzelhető, 
hogy CountryTorus ügyfe-
lei, majd folytatásként az 
internátus lakói, a Városi 
Könyvtár olvasói, a Rende-
lőintézet betegei – és így to-
vább – kalákában bontják-
építik a kifelejtett járdát. 
Ha, és amennyiben azt az 
„illetékesek” jóváhagyják!

Hát nem nagyszerű az élet 
Nagykőrösön?

tóba

Két személyautó ütközött 
szerda délután Nagykőrösön, 
a Losonczi és a Lőcsei utca 
kereszteződésében. A bale-
setben hárman megsérültek, 

őket a mentők kórházba 
szállították. 

Pest Megyei Katasztrófavé-
delem Igazgatósága

Apróságok

***
Körforgalmat neveztek 

el az egyszeri városban az 
egyszeri politikusról, mert 
ő mindig – körbe-körbe jár-
va – ugyanazt hajtogatja: 
folytatjuk!

***
Sebes Maca örömlány szerint 

olyan jól megy már az üzlete 
így tavasszal neki, hogy már ő 
is annyira elfoglalt, mint a Krím 
félsziget az orosz megszállók 
által.

***
Az egypólusú centrális po-

litikai erőtér nem más, mint 
illiberális demokrácia: persze 
ugyanúgy ellenzék nélkül, mint 
a néhai egypárt rendszer!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint az egyszeri városban 
az ismeretlen politikusnak is 
szobrot kellene már állítani, 
mert – a szóbeszéd szerint – va-
lójában ő vezeti a várost, az „in-
gyenes” újságon keresztül...

***
Ha egy kormánypárti 

politikus hazudik, az csak 
Habony a tortán.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a legújabb hungarikum 
a szotyola lesz, mert ezt eszi 
a focimeccsen - lankadatla-
nul - a miniszterelnök is.

Baleset Nagykőrösön
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00:00 Zsarutörténet
01:50 Magyar elsõk
02:05 Szerelmes földrajz
02:35 Pannon expressz
03:00 Századfordító magyarok
03:55 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Srpski Ekran
06:25 Unser Bildschirm
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:25 Charly, majom a 
családban
08:15 Jamie 15 perces kajái
08:45 Don Matteo
09:50 A szenvedélyek lángjai
10:40 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:05 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés
18:35 Don Matteo
19:30 Rex felügyelõ
20:25 Önök kérték!
21:25 Shirley Valentine
23:20 Leánder és Lenszirom

00:05 Fáraó-rali - Cél a 
piramisok!
00:30 Döglött akták
01:30 Reflektor
01:45 Chuck
02:25 Furcsa páros
03:10 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Agymenõk
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:08 8:08 - Minden reggel
09:10 Ízes élet
09:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Éjjel-nappal Budapest
14:00 A Konyhafõnök
15:20 A vihar
16:15 A szerelem foglyai
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafõnök
20:15 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt

22:05 Castle
23:00 RTL Klub Híradó
23:35 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:50 Tények Este
01:35 Sportos
01:45 Ezo.TV
02:55 Aktív
03:15 Elit egység
04:00 Balfékek
04:20 Balfékek
04:40 Aktív
05:05 Csapdába csalva
05:35 Rúzs és New York
06:20 Mokka
09:25 Stahl konyhája
09:35 Babapercek
09:45 TeleShop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:25 Aktív
12:50 Családi Titkok
13:50 Magánnyomozók
14:55 Valentina titka
15:55 Emlékezz, Reina
16:55 Fiorella
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:10 Kuzey Güney - Tûz és víz
21:15 Éden Hotel
22:35 Kasza!
23:50 Hawaii Five-0

00:50 Himnusz
00:55 Tetõnk a csillagos ég
02:30 Magyar elsõk
02:50 Szerelmes földrajz
03:20 Tálentum
03:45 Határtalanul magyar
04:25 Hazajáró
04:50 Zegzugos történetek
05:20 Akadálytalanul
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Horvát krónika
06:25 Ecranul nostru
07:00 Híradó
07:15 Idõjárás-jelentés
07:20 Charly, majom a 
családban
08:10 Jamie 30 perces kajái
08:45 Don Matteo
09:40 A szenvedélyek lángjai
10:30 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:40 Idõjárás-jelentés
12:45 Jamie 30 perces kajái
13:15 Kívánságkosár
15:20 Lola
16:05 Charly, majom a 
családban
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:25 Idõjárás-jelentés

18:35 Don Matteo
19:40 Párizsi helyszínelõk
20:30 Szabadság tér '89
21:15 Fapad
21:50 Szerelem és vérbosszú
22:50 Aranymetszés
23:45 A nagy zabálás

00:05 Magyarul Balóval
00:40 Fáraó-rali - Cél a 
piramisok!
01:00 A fõnök
02:05 Reflektor
02:15 EgészségKalauz
02:40 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
03:05 Teresa
04:00 Reflektor
04:15 Agymenõk
04:40 Barátok közt
05:05 Fókusz
05:30 Top Shop
06:00 Jó reggelt, skacok!
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Volt egyszer, hol nem volt, 
volt egyszer egy hol nem volt 
polgármester, aki még a régi, 
békebeli években, a fejlett szo-
cializmus idején volt tagja a bol-
seviki pártnak. Amikor az volt, 
már nem kellett volna. De mert 
akarta, belépett! Igaz, fogalma 
sem volt: mi az a bolsevik. Így 
volt? Így biza’…

Azokban az elvtársi idők-
ben igen sokan, elvtársias vi-
szonyban, és viszonyokban jól 
elvoltak egymással. Például az 
a, hol volt „lúdoktor”, aki már 
akkor is megtalálta a helyét, és 
számítását. S ha kertészkedni 
volt kedve szemzett, és ojtogatott. 
Első sorban kutyákat, de olykor 
a fehérnépet is, akikkel előzőleg 
hol szemezett, hol nem…

Már akkor megmutatkozott 
hatalmas, nagy szíve, és in-
gyért végezte ezeket az mun-
kálkodásokat. Esetleg „termé-
szetbeni juttatás” gyanánt. 

Ezt hol megtudta a gazda, 
hol nem! Ha megtudta, abból 
bizonyos bajság keletkezett. 
Hol ilyen, hol olyan… Ami így, 
vagy úgy, de olykor mégis be-
következett!

(Sokan Mózes nyakába akar-
ták varrni, – mind a mai napig 
– amiért a Sion-hegyén – aki 
vagy ott volt, vagy nem volt – a 
két kőtáblán benne hagyatta a 
6-os számú parancsolatot: NE 
PARÁZNÁLKODJ! Amiről, vagy 
volt cenzúra, vagy nem volt, de 
ez bizony bennmaradt…)

Az Úrnak ezt a Tíz-paran-
csolatját vagy elolvasta, vagy 
nem a „hol volt, hol nem volt 
polgármester”, de hogy nem tar-
totta be sem a hatodikat, – lásd 
fentebb – sem, a nyolcadikat 
– „Ne tégy felebarátod ellen ha-
mis tanúbizonyságot.”, de a tíze-
diket – „Ne kívánd felebarátod 
házastársát, stb.” – szintúgy.

Kívánta bizony, nem is egyszer! 

Ezek a jószándékú, és hasznos 
előírások, – mint felsőbb uta-
sítás – be nem tartása az em-
beriségnek, azóta is gyakorta 
fej-, és néha lábtörést okoz lel-
kiismeret furdalással együtt! 

Mert, mikoron „Tavaszodván, 
ha sóhajt a rét” hagyja hevü-
letének elszabadulását…

Vagy pedig betartva a Te-
remtő bölcs parancsolatját 
szab gátat paráznaságra indító 
gerjedelmének. Vagy legalább 
is ezt a gerjedést házon-belüli 
mértékűre korlátozza.

Ez a Tiltott – legjobb esetben 
Tűrt – igyekezet vagy megvolt 
valakiben, vagy nem volt meg. 
Egyik esetben sem múlt el 
következmények nélkül. (Mind-
két esetben lehetett valamilyen 

egészségkárosodás!)
Ezzel eddig meg is volnánk, 

és így közelíthetünk a mese 
folytatásához, ami szintén a Te-
remtő akaratából vezethető le. 

Abból az időből, mikor a hol 
volt, hol nem volt pártok úgy 
bújtak ki a semmiből, mint a 
csírázó gabona szokása tavaszi 
esők után. 

Akkor erről az a hír járta: Ez a 
rendszerváltás! Amiről pediglen 
a mai napság hol ezt mondják, 
hol azt: „Hol volt, – hol nem volt – 
itten rendszerváltás?” 

– Az, hogy ki mit mond most, 
nagymértékben attól függ, ki-ki 
hol van, és kinek mondja? És, hol 
volt, hol nem volt, anno dacu-
mál?

Nos, a hol volt lúdoktor nagy-
hírtelen belépett a hol nem volt 
kisgazdákhoz, ahol a fészek 
langymelegében egy ideig vagy 
jól érezte magát, vagy nem. 

Lehettek bizonyos fenntartá-
sai, mert a következő fészkelő-
dések után az eredeti Fideszes, 
„alapító-fiókákat” mindegyszálig, 
kirugdosták a fészekből. Mint a 
kakukk, de kakukkolás nélkül!

Valamivel korábban, még kis-
gazda zászló alatt, és lelkülettel, 
Torgyán Józsi bá’ támogatásával 
lett „parlamenter”, amit viselt 
éppen tizenhat hosszú eszten-
deig! Ezen évek alatt hol járt a 
körzetében, hol nem járt. Hogy 
merre járt, nem tudni! A terület 
körbejárásának eredményei se-
hol nem látszódnak! Mondják, 
mintha képviselősége meg sem 
történt volna! 

S minthogy „Jegenyefák nem 
nőnek az égig!” – politikai impo-
tenciája sem jutott el a felsőbb 
kormánykörökbe! 

Valami félreértés folytán mégis,  
mint derült égből villámcsapás! – 
„magas kitüntetés” érte! 

Így az utókor emlékezetében 
így marad fenn: „hol volt, hol 
nem volt?”

Nem sok idő multán vagy 
mondták, vagy nem: „Volt itt 
egy valaha lúdoktor, aki úgy 
volt polgármester, mintha egy 
pillanatra sem lett volna parla-
menti képviselő!”

Aki nem hiszi, járjon utána…
De ez, még nem minden! 
Még a lúdoktorság és a „homo 

politikus” átmeneti időszaká-
ban kezdte építgetni önönmagát. 
Elébb a vagyont, azután a szemé-
lyiségét. Ennek végkifejlete az 
egészalakos, és monumentális 
szobor. Közpénzből. – Lenne...

Az alap készülőben, a helyet 
még keresik a hívek...

-tóba -

Mai mese… Arany-híd baráti kör - Kő-
rős-ér parti gyógynövények 

- madárlessel
A hosszú, elnyűhetetlen, 

de igazi hideg nélkül elmúló 
telet felváltotta a tavasz, a 
minden élet megújulásának 
kezdete elérkezett. Végre a 
tavaszi, vizet árasztó szelek 
is elmúltak, kimehetünk a 
természetbe, tehetünk nagy 
sétákat, vagy elkerekezhetünk 
távolabbi helyekre. Nekünk 

Nagykőrösieknek azonban nem 
kell elmennünk sehová, hi-
szen alig pár lépéssel a város 
központjától a háborítatlan 
természetbe léphetünk. S ez, 
az úgynevezett „GÁT„, rétes-
legelős, szittyós területe a Kő-
rös-ér mentének. Az ide el-
látogatóknak, kirándulóknak 
bizonyára feltűnt, hogy mi-
lyen szép lett a Kőrös-ér kör-
nyéke. A víz megtisztításával 
gazdag növényvilág látható, és 
megjelentek a halak is a me-
derben. De nem csak a vízben 
élő fajok száma növekedett 
meg, hanem a madárvilága is 
gazdagodott. A Kőrös-ér kör-
nyéke kiváló helyszíne lett a 
madármegfigyelésnek - ezt már 
Polyák Péter környezeti neve-
lő, okleveles környezettudomá-
nyi kutató, a Pálfája Oktatóköz-
pont vezetője mondta, aki az 
Arany-Híd baráti Kör 2015. 
május 7-i sétájának vezetője 
volt. Meglepően és váratlanul 
nagyon sok ember vállalkozott 
erre a - másfél órás - kirándu-
lásra. Az idő azonban, akár 
egy pillanat, úgy elszaladt. A 
tudáshalmaz, amit Polyák Péter 
hordoz, lenyűgöző. Az előadó 
érdekes, érdekfeszítő, mindre 
kiterjedő, alapos előadásából 
megtudhattuk, hogy mennyi 
gyógynövény található a Gát 
területén, melyeknek gazdag-
ságából néhányat bemutatott, 
s elmondta, melyik mire jó, mi-
lyen betegség kezelésére hasz-
nálják, s hogyan kell elkészíteni, 
melyik részét kell felhasználni, 
feldolgozni (gyökér, szár, levél, 
virág, termés). Aztán szó esett 
még arról is, hogy mennyi-
re érdekes, hogy hiszünk a 
gyógynövényekben, miközben 
a növények gyógyító hatását 
évezredekkel ezelőtt már is-
merték és használták. Még a 

XIX. században és a XX. század 
elején is elsősorban növényi 
eredetű készítményeket hasz-
náltak a gyógyászatban, ám 
az ipari technológia és a ké-
miai tudományok, kísérletek 
rohamos fejlődésével egyenes 
arányban: megfeledkeztünk 
a gyógyító növényekről. Ma 
reneszánszát éli a növényi 
eredetű készítmények vissza-
vezetése a gyógyításba. Mégis 
azt az értéktárat, amivel ez az 
ország rendelkezik elprédáljuk, 
hagyjuk kipusztulni, ugyan ak-
kor a messzi Kínából hozunk 
be olyan gyógynövényeket, 
melyeket itt kaszálni lehet, 
annyi van belőle! Polyák Péter 
olyan egyszerű, az útfélen 
megtermő növényről, mint 
például az árvacsalán vagy 
szelíd-csalán begyűjtéséről, 
szedéséről, elkészítéséről is, 
vagy a bodza sokféleségéről 
is hosszasan tudott beszélni. 
A Kőrös-ér partján bokrok 
és cserjék is vannak, amik 
kertjeinkben is szépen díszít-
hetnének. Virágjukkal, illatuk-
kal elkápráztathatnának, ha 
ismernénk azokat. Polyák Pé-
ter felhívta a figyelmet a köl-
töző madarainkra is, „akik” 
körében érdekes megfigyelést 
tettek: nevezetesen például 
Afrikából megérkező madarak 
téli „vakációjuk” ideje alatt el-
sajátítják környezetük hangjait, 
annak dialektikáját utánozzák. 
A Kőrös-ér környékének külön-
leges növényvilága van. Teles-
teli gyógyító növényekkel, 
amelyeket ha ismernénk, talán 
az egészséges életért is többet 
tennénk. Végig sétálni a Kőrös-
ér partján, az a szépség lenyű-
göző. Mégsem vigyázunk illet-
ve sokan nem vigyáznak ere a 
szépségre, valamiféle szemétle-
rakónak képzelve a csatornát, 
sok helyen telehordják sze-
méttel. Ez az alkalom meg-
mutatta, hogy sokunk számára 
mennyire fontos a természet. 
S azt sem szabad figyelmen 
kívül hagyni, hogy mindez 
Nagykőrös értéke, melyre job-
ban oda kellene figyelni mind-
nyájunknak (és persze az 
illetékeseknek is)! Fiatalok és 
idősek egyaránt részt vettek 
a túrán, volt, aki gyermekkel 
együtt érkezett. A nyugalomra 
és a jó levegőre, szép természe-
ti környezetre vágyóknak va-
lódi kikapcsolódásban lehetett 
részük ezen a sétán. 

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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Ötvenedik után
Mit tesz Isten, éppen egy 

esztendeje, április 29-én jelent 
meg lapunk „No Comment” 
sorozatának első része. Az 
ötvenedik pedig a minap, 
május 3-án lett nyilvános. 
Az akkori indoklás rövidített 
változata minden alkalommal 
olvasható. Ezt, részleteiben 
nem ismételjük meg, helyette 
összefoglaljuk az egy évvel 
ezelőtti szerkesztőségi diskur-
zust, ami – még Lőrinczy Ve-
ronikával – együtt született.

Azt gondoltuk, a törté-
nelem – benne a helytörté-
net is! – nem nosztalgia, 
hanem tükör, melybe, ha 
belenézünk, meglátjuk, 
amit elődeink tettek. Jól, 
vagy rosszul, de tették, 
és az – ha tetszik, ha nem 
(!) – a mi örökségünk! A 
„No Comment”-ben felmu-
tatott tükör alkalmas a 
szembenézésre, a tanulsá-
gok levonására, és a pár-
huzamosságok felismeré-
sére egyaránt! 

Ezt kiegészíthetem azzal, 
hogy akik már akkor gon-
dolkodó felnőttek voltak, 
számukra lehet nosztalgia 
is. A fiataloknak pedig a 
múlt tömör, „tőszavakban” 
való – nem bemutatása! – 
összefoglalása.

Úgy tűnik, a „No Comment” 
elnyerte olvasóink tetszését. 
Ezért folytatását tervezzük. 
Most viszont egy szusszanat-
nyi szünet lesz.

Ennyi bevezetés után, meg-
győződésem – mint a sorozat 
szerkesztője – kötelességem 
bizonyos összegezésként köz-
zé tenni észrevételeimet.

Hát nézzük...
Először is, ami a lapot, a 

„Nagykőrösi Hírlap”-ot illeti, 
nem feledhetjük, hogy a Pest 
Megyei Hírlap „mutációjaként” 
jelent meg a hét, hat napján. A 
„munkaszüneti nap” hétfőre 
esett. S mint minden korabeli 
sajtótermék a Hírlap is irá-
nyítás, „pártirányítás” alatt 
készült. Tehát propaganda, az 
MSZMP propaganda lapja volt. 
Ezt soha, senki nem cáfolta, 
és nagyon nem is magyarázta. 
– Eszébe nem  juthatott senki-
nek!

Ebből a szempontból nem 
volt érdekes sem a főszerkesztő 
kiléte, sem a lap munkatársai, 
akik azért tisztességgel vállal-
ták írásaikat, alá írva a nevüket. 

Summa-summárum nem 
volt impresszum! Éppen 
úgy, ahogy napjaink hiva-
talos városi lapjának, az 
„Önkormányzati Hírek-
nek” sincs! Vállalva, hogy az 
elődhöz hasonlatosan pro-

paganda újság, ugyanúgy 
közpénzen kiadva. Nagy 
különbség, hogy az ÖH-ról 
nem tudni milyen ideoló-
gia vezérli a lapot? 

Nem tekinthetünk el a 
szerkesztő bizottság elnö-
kének – úgyis, mint pol-
gármester – túlfűtött sze-
mélyi ambíciójától, ami 
rányomja bélyegét a lap 
tartalmára, irányultságára, 
szerkesztésének módsze-
rére.

Ha belegondolunk, hogy a 
korabeli Nagykőrös minden-
napja, közélete, kultúrája ösz-
szehasonlíthatatlanul pezs-
gőbb volt a mainál, akkor 
bizony nem lehetett könnyű a 
munkatársaknak napról-nap-
ra, rendszeresen tartalmas 
anyaggal, olvasmányos hírek-
kel megtölteni a rendelke-
zésükre álló egyetlen oldalt is! 
Általában – olykor-olykor ismét-
lésekkel – de sikerült. Ebben 
múlhatatlan szerepük volt a 
szerzőknek, és természetesen  
a lap főszerkesztőinek is!  

Utóbbiakról – impresszum 
híján – vajmi keveset tudunk. 
Ennek ellenére biztos, hogy 
a legelsők közül való Pacsa 
Jánosné, aki az ’50-es évek 
elején a Magyar Rádió mun-
katársa volt. Tehát jelentős 
újságírói gyakorlattal lett fő-
szerkesztő – un. „mutáció 
vezető” –. Utóda Takács Jenő-
né, Takács Paula volt, akit 
Farkas Péter követett 1973-ban. 
Az időközben Nagykőrösi Hír-
lappá lett újság utolsó főszer-
kesztője 1983-1991 között Ballai 
Ottó, a lap megszűnéséig.

A munkatársak mindegyiké-
ről elmondható, hogy egyik 
sem tanulta a szakmát. Már csak 
azért sem, mert 1956-tól kezd-
ve, egészen a ’90-es évekig nem 
volt szervezett újságíróképzés 
Magyarországon. Jobb esetben 
a különböző „médiumok” gya-
kornokokat vettek fel, akik a 
gyakorlatban, és az idősebb 
kollegáktól lesték el – ki több, 
ki kevesebb sikerrel – az ez 
irányú tudást, tudományt. 
Mindezekkel együtt nem me-
részség kijelenteni, jó kis újság 
volt az az „újság”!

A Híradó esetében Kopa 
László képviselte a kisvárosi 
újságírás hagyományát, a ma-
ga több évtizedes gyakorlatá-
val. Aki még az I. Világháború 
idején kezdte, a V. Szúcs Sán-
dor szerkesztette Nagykőrösi 
Híradónál. Majd már gyakor-
lott zsurnalisztakán saját lapot 
adott ki a ’30-as évektől, Duna-
Tiszaközi Híradó címen. 

Az elnyűhetetlen Laci bá-
csit – a Híradó doyenjét – is 

meghurcolta a történelem, de 
az un. „Kádári-konszolidáció” 
során újra helyet kapott a he-
lyi újságírásban. Kiváló érzéke 
volt a lapszerkesztés vala-
mennyi műfajához! Legyen az 
tudósítás, interjú, vagy a „piaci 
hírek”. Minden beszélgetését 
így kezdte: „Kéröm szépön...

A most „bonckés” alá vett 
kerek évtized – 1974-1984 – 
szerzői között voltak, akik 
állandó munkatársaknak 
minősülhettek volna, ha 
lett volna ilyen minősítés. 
Kétségtelen ezt a kategóri-
át képviselte – volna – idő-
rendben Farkas Péter, Ko-
vács Katalin, Szendrődi 
Judit, majd Miklay Jenő, és 
a későbbi „főszerkesztő” 
Ballai Ottó. Gyakori szerző 
volt Ceglédről Tamasi Ta-
más. Besze Imre, és Borzák 
Tibor kezdeti „zsengéik-
kel” első sorban kocséri 
eseményekről tudósítottak.

A sportrovat Pécsi Sán-
doré, és Sulyok Zoltáné volt.

Külön említést érdemel 
a kultúra és a művelődés, 
benne hangsúlyosan a 
„közművelődés”, valamint 
a helytörténet. Utóbbinak 
olyan kimagasló művelői-
szerzői voltak, mint a sok-
oldalú dr. Balanyi Béla, és 
Molnár Elekné a gimnázi-

um tanára. – Mellesleg 
Molnár Elek kerámikus-
művész hitvese.

De ide tartozott a ko-
cséri Antal Domokosné 
is, aki Kocsér lelkes hely-
történészeként írt többször 
szülőfalujának múltjáról. 

Napjaink helytörténeti hírei 
kiveszni látszanak a város 
hivatalos lapjából, aminek 
egyszerű a magyarázata: az 
ÖH munkatársainak semmi 
kötődésük a városhoz! Így fo-
galmuk sincs a múltról. – A 
kukázáson kívül! – A jelenről 
sem sok!

A ’45 utáni évtizedek helytör-
ténetileg is mozgalmasak vol-
tak! Első sorban a politika 
hatására, melynek fontos volt 
a „múlt feltárása”, már ami a 
régészetet illeti, és a történe-
lem, mint olyan. De a „Horti-
korszak” már-már átugrásával. 
Illetve negatívumainak hangsú-
lyozásával.

Érdekes, hogy annak helyi 
vetületéről semmit nem ol-
vastunk 1974/84 között. Még 
Dezső Kázmérról sem! Ebben 
is hasonlít az ÖH, a pártújság 
gyakorlatára: mintha Dezső 
Kázmér nem is lett volna...

TB.
(folytatása köv.)

Néhány hónapja került a 
ceglédi menhelyre a képen 
látható kb. 2 éves tacskó 
keverék kan kutyus, ahol az 
Oscar nevet kapta.

Bővebb információért hívja 

a 06 20/566-1536-os telefonszá-
mot. A ceglédi Állatmenhely 
Nyílt Alapítvány lakóit és 
munkáját támogathatja adója 
1%-ának felajánlásával is!

Adószám: 18673649-2-13

Gazdit keres
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Eltemették
dr. Rozsnyói Ferencet

Anyák napi virágvásár és
az „Anyám tyúkja”

főzőfesztivál volt Csemőben… 
Május első napján újra 

sokan vásároltak virágot a 
Hétvezér téren, de sokan 
voltak kíváncsiak a Templom 
téri főzőfesztiválra és a kísérő 

programokra is - kezdetét 
vette az idei évi szabadtéri 
fesztiválszezon a településen. 
Annak ellenére, hogy május 
1-én a környező településeken 
tartottak ünnepségeket – so-
kan látogattak ki a fesztiválra. A 
„virágosok” sem panaszkodtak, 
a választék is méltóra sikere-
dett a település és a rendez-
vény hírnevéhez.

23 főzőcsapat indult a ver-
senyben, még külföldi ver-
senyzők is csapattagok voltak! 
A neves zsűri Ottohál Vilmos 
vezetésével 6 „Aranykakas” 
díjat osztott ki a legsikerültebb 
ételek készítőinek. Sikerült a 
Templom tér programját egész 
naposra alakítani, és öröm 
volt látni, hogy az eső ellené-
re sokan kitartottak, illetve 

jöttek vissza az esti buliba. 
Az esemény főszervezője a 
Csemői Faluvédő és Szépítő 
Egyesület volt, és bár az önkor-
mányzat „teljes mellszélesség-

gel” támogatta a rendezvényt, 
a civilek sokadszorra bizo-
nyították életképességüket és 
rátermettségüket.

A rendezvény fővédnöke, 
Kis Miklós államtitkár úr arra 
is utalt köszöntőjében, hogy 
mindig szívesen jön Csemő-
be, a rendezvények családias 
hangulata miatt. Talán ebben 
(is) rejlik a varázsunk, hogy 
sok ember kiszolgálása mel-
lett is bensőséges, egyben 
baráti a hangulat bármely ren-
dezvényünkön. Nagyon sok 
ember dolgozott a program 
előkészítésén, ezúton is min-
denkinek köszönöm az akti-
vitását és a munkáját!

Dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere
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14 napirendet tárgyaltak a 
képviselők, azzal együtt, hogy 
a munkatervben szereplő 
zárszámadás elfogadása nem 
volt az előterjesztések között. 
A zárszámadási rendelet-ter-
vezet jogszabály erejénél fog-
va csak a Kincstár ellenőrző 
jelentésével együtt tárgyalható 
csak. Egyhangúan fogadta el 
a testület a helyi környezet 
védelméről szóló rendeletet, 
mely módosítást a belterületi 
tűzgyújtás újraszabályozása 
indokolt. Szintén vita és el-
lenszavazat nélkül tárgyalták 
és fogadták el a képviselők a 
tanyagondnoki szakmai prog-
ramot, továbbá a szolgálat 2014. 
évi működéséről szóló be-
számolót is. Döntött a testület 
arról is, hogy az idei évben, a 
Darányi Ignác Terv keretében 
két újabb terepjáró beszerzését 
pályázza meg a tanyagondno-
ki szolgálat számára. Azt is 
tudni lehet már, hogy a beszer-
zendő autók SUZUKI VITARA 
típusúak, összkerékhajtással 
és számos extrával felszerelt 
gépjárművekről van szó. A 
pályázat sikere esetén az ön-
kormányzatnak a gépjármű-
vek ÁFA összegét kell csak 
önerőként megfizetnie. A ko-

rábban társadalmi vitára bo-
csájtott önkormányzati gazda-
sági programhoz egy magán-
személy és egy pártszövetség 
alapszervezete tett módosító 
javaslatot. Az egyeztetést köve-
tően az egységes szerkezetet 
egyhangú szavazattal fogadták 
el a Képviselő-testület tagjai. 
Napirendek között szere-
pelt az önkormányzat közép-
távú sportfejlesztési koncep-
ciójának megtárgyalása. Ehhez 
kapcsolódóan a képviselők 
elfogadták a sportfejlesztésre 
tervezett idei évi keretösszeg 
felhasználására tett javaslatom 
is. Ha minden a terveim sze-
rint alakul, akkor egy funkció-
jában és használhatóságában 
kibővített sportcentrumunk 
lesz, melyet már a nyártól 
használhatnak a sportolni vá-
gyók. Döntés született arról is, 
hogy a helyi civil szervezetek 
részére az önkormányzat a 
korábbi éveknél jóval maga-
sabb összeget, összesen 
2.500.000.-forintot szavazott 
meg működési támogatásként, 
elismerve ezzel a civil szfé-
ra fontosságát a közélet ala-
kításában.

Dr. Lakos Roland
Csemő polgármestere

Járda felújítás Törtelen

Ülésezett a csemői
Képviselő-testület

Új járda épült 
a Kossuth La-
jos úton, az út 
mindkét ol-
dalán lévő jár-
daszakasz az 
Abonyi és Ko-
cséri út sarkáig 
került felújítás-
ra. 

malexa

A kocséri temetőben örök 
nyugalomra helyezték dr. Rozs-
nyói Ferencet, a település há-
ziorvosát, aki rövid betegség 
után 72 éves korában hunyt el. 
Nem túlzás azt mondani, hogy 
a temetés idejére gyakorlati-
lag megállt az élet Kocséron, 

rengeteg ember kísérte el utol-
só útjára a községben 42 éven 
át dolgozó orvost. Ott voltak a 
gyászolók között a nagykőrösi 
háziorvos kollégák, ahogy a 
nagykőrösi kórház vezetése is 
képviseltette magát. 

a szerk.
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Május 9-én 
éjjel kikelt az 
ötödik gólya-
fióka is, a ki-
csinyeket és 
természetesen 
szüleiket élő-
ben nézhetik a 

h t t p : / /
k o c s e r . h u /
go lyakamera 
oldalon.

malexa.

Csemői Életmód Klub
fogyókúraverseny hírei

Sajnos sok versenyzőnk nem 
elég kitartó. Többen kerülik a 
konzultációkat. Viszont a mér-
legelésre rendszeresen jön-
nek egy-két kivétellel. Habár 
a súlyunkból jelentősen nem 
veszítettünk, a versennyel 
több pozitív dolgot is nyertünk. 
Az aerobic óráinkra továbbra 
is nagyon sokan járnak, a 
jóga órákon is hatalmas lelke-
sedéssel tornáznak az asszo-
nyok, lányok. Sokunk alakja 
formálódott már ezeknek az 
óráknak köszönhetően, már ez 
egy nagyon pozitív változás.  
Még 1 hónap van a verseny 
végéig. Semmi sincs veszve. 
Még bármi megtörténhet. Mi 
már annak is örülünk, ha na-
gyobb önbizalmat adhatunk 
a jelentkezőknek, vagy egy jó 

baráti társaság kovácsolódhat 
össze a verseny által. Több 
emberrel kerültünk közelebbi 
kapcsolatba. Az elkövetkező 
egy hónapban szeretném a 
legtöbb időt a versenyzőkre 
fordítani, lelkesíteni a csapatot. 
Én sem fogytam jelentősen, en-
nek egészségügyi oka is van. 
A véghajrában azonban oda 
kell tennünk magunkat, hogy 
legalább azzal a büszke  tudat-
tal zárhassuk a versenyt, hogy  
egy keveset azért fogytunk. Ha 
csak 5 kg-ot, akkor annyit, de  
azt jó társaságban. Június köze-
pén minden kiderül. Minden-
képp jól végződik ez a megmoz-
dulás, sok embert felráztunk a 
szürke hétköznapokból. 

Tárnok Zsuzsanna

Tehetséges gyulaisok

Törtel Község Önkormány-
zatának képviselő-testülete úgy 
döntött, hogy a 1619/9 hrsz-ú 
telken lévő „régi autósbolt” 
nevű üzlethelyiséget a közmű 
kikötések után elbontatja és 
a játszótér megterveztetését 
és megépítését megkezdi 
a butiksor mögötti 500 m2 
területen. Döntött a testület 
arról is, hogy a Millenniumi 

Emlékparkból is idekerülnek 
áthelyezésre a játékok. A 
játszótér megvalósítása két 
ütemben fog megtörténni, a 
szükséges fedezetet a 2015. 
és 2016. évi költségvetésben 
biztosítja az önkormányzat. A 
játszótér kialakításának vár-
ható költsége 3.000.000 Ft. – 
olvasható Törtel Község Hiva-
talos közösségi oldalán.

	 Kistérség- Megye- Régió

Hamarosan játszótér építése 
kezdődik Törtelen 
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Gólya fiókák Kocséron

Április 30-án tehetségkutató 
versenyt rendeztek az abonyi 

Gyulai Gaál Miklós Általános 
és Alapfokú Művészeti Isko-
lában. Az intézmény nagy 
hangsúlyt fektet a művészeti 
képzésre, lehetőséget biztosít 
a kibontakozásra és a tanulók 
ilyen igényű bemutatkozására. 
A diákok nagy lelkesedéssel 
készültek, hogy bemutassák 
a bennük rejlő tehetséges 
művészpalántát. Többek kö-
zött zenei, akrobatikus, és 
versmondó műsorszámokat 
adtak elő, melyek nem nél-
külözték az ötletességet sem. 
A megmérettetésen 8 alsó 
osztályos, és 7 felső osztályos 
produkció jutott tovább a dön-
tőbe, melyet 2015. május 12-én 
rendeznek meg.

Darányi Erika

Áramszüneti információk 
Abonyban - 2015 májusa

Az E.ON tájékoztatja a Tisz-
telt Lakosságot, hogy május 
26-án és 28-án áramszünet lesz  
Abony város alábbi területein:

2015. május 26. (9-13 óra 
között)

Budai Nagy Antal utca / Egész 
utca /

Szilágyi Dezső utca / Egész 
utca /

Szent László utca / Páratlan 
házszám / 1 - 3 / Páros házszám 
/ 2 - 6 /

Bezerédi Imre utca / Egész 
utca /

Bajza József utca / Egész utca /
Prohászka utca / Egész utca / 
Attila utca / Páratlan házszám 

/ 23 - 49 / Páros házszám / 24 
- 44 /

Abonyi Lajos utca / Párat-
lan házszám / 41 - 97 / Páros 
házszám / 42 - 106 / 

Haladás utca / Egész utca /
Lovassy utca

2015. május 26. (12-15 óra 
között)

Losonczi utca / Egész utca / 
Szent László utca / Páratlan 

házszám / 5 - 33 / Páros házszám 
/ 6 - 28 / 

Kazinczy Ferenc utca / 
Páratlan házszám / 9 - 57 / Páros 
házszám / 24 - 92 /

Mária Terézia utca / 5 - 10 /
Nagysándor József utca / 

Egész utca /
József Attila utca / 1 - 8 /
Munkás utca / Egész utca /
Park utca / Egész utca /
Magtár utca / Egész utca

2015. május 28. (9-13 óra 
között)

Tószegi út / Páros házszám 
/ 24 - 44 / 24 - 44 / Páratlan 
házszám / 17 - 23 /

Könyök utca / Egész utca /
Névtelen utca / Egész utca /
Kodály Zoltán utca / Páratlan 

házszám / 1 - 27 / Páros házszám 
/ 2 - 42 /

Gábor Áron utca / Egész utca /
Ady Endre utca / Egész utca / 
Gárdonyi Géza utca / Párat-

lan házszám / 11 - 15 / Páros 
házszám / 14 - 16 

Az esetleges kellemetlensé-
gek miatt elnézésüket és tü-
relmüket kéri a szolgáltató!A 
tervezett üzemszünetekről az 
E-ON internetes oldalán on-line 
naprakészen tájékozódhat.

PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési 
rendellenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy 
érzi, hogy a gyermek állapota semmit sem változott vagy 

rosszabbodott emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes 

tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.

Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384
E-mail: info@cchr.hu; 

Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!
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Hozzávalók: 
•	 12 főtt tojás
•	 1 fej hagyma
•	 1 ek vaj
•	 15 dkg apróra vágott 

gomba
•	 1 csokor petrezselyem 

apróra vágva
•	 só, bors

Elkészítés:
A tojásokat félbevágjuk, 

sárgájukat eltávolítjuk. A va-
jon megpirítjuk a hagymát, 

hozzáadjuk a gombát, tovább 
pirítjuk, végül beletesszük 
a petrezselymet és a fűsze-
reket is. Hagyjuk kihűlni, 
aztán összekeverjük az ösz-
szetört tojássárgájákkal. Meg-
töltjük a masszával a fél to-
jásokat, majd 1-1 fél tojást 
összenyomva lisztbe, tojásba 
és zsemlemorzsába forgatva 
bepanírozzuk, és forró olajban 
kisütjük.

Jó étvágyat!
-KeNi-

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Az e heti bolygóhatások olyan légkört teremtenek Ön körül, 
melynek hatására egyre tisztábban látja azokat a pontokat 
a párkapcsolatában, amin dolgozniuk kell. Ez a tisztánlátás 
sokat segít abban, hogy párjával emeltebb szintre kerüljenek 
egymás életében. Ehhez fontos, hogy időt és energiát 
szenteljenek ennek a nemes feladatnak, ami valójában nem 
is feladat, hanem örömöket tartogató élmény és tapasztalás.

Szerelmi életében egy új, pozitív fordulatot hoznak a hét 
során létrejövő bolygó tranzitok. Megerősítik a meglévő 
párkapcsolatában a közös hullámhosszt. Ugyanakkor olyan 
dolgok, melyek eddig fennakadásokat okoztak, vagy a 
múlt kísértései, melyek még a lelkében vannak, most a 
legkedvezőbb időszak arra, hogy mindörökre feloldanak. 
Elengedje el azokat. 

Ezen a héten a szerelmi életében akadnak olyan 
fordulópontok, melyek még eddig nem fordultak elő. Erre 
a megújuló energiára való ráhangolódást inspirálják Önben 
a héten létrejövő bolygó hatások. Bátorságot ébresztenek, 
felerősítik Önben a belső érzéseinek a kifejezését. A hét 
második felében egy régóta húzódó vágya beteljesülhet. 
Legyen konkrétabb, amikor kíván valamit.

Ezen a héten az átvonuló bolygók segítő hatással hatnak 
párkapcsolata nehézségeinek feloldására. A párjában és 
Önben lévő érzelmi szálakon egy két csomó, ami eddig 
nehézséget jelentett, most szépen fel fog oldódni. Megértvén 
annak okát, mélyebben megismerhetik egymást. Sok talány 
rendeződik ezzel kettőjük között. A hét közepén történő 
bolygóhatások igen nagy lehetőséget kínálnak arra, hogy 
szerelmük új köntösbe öltözhessen.

Ezen a héten a bolygók átvonuló tranzitjai a meglévő 
feszültségeket, az esetleges nézeteltéréseket oldó, semlegesítő 
hatással töltik el. Szükséges párjával leülniük és megbeszélni 
kettőtök dolgait. Így az elképzeléseiket közelebb tudják hozni 
egymáséihoz és könnyebben tudnak azonos hullámhosszra 
kerülni a továbbiakban. Amennyiben olyan kapcsolatban van, 
amelyikben nem tudja, hogy hányadán állnak egymással, az 
eheti bolygóhatások meghozzák a kedvező irányú változást.

Csillagászati szempontból a mostani időszak a határozottságot, 
a meghittségre való nyitottságot, az őszinte érzések 
kisugárzását erősíti Önben. Amennyiben párkapcsolatban 
él, ez a hatás közelebb hozza Önöket egymáshoz. Ha labilis 
vagy bonyolult kapcsolatban van része, ez a bolygóállás 
arra késztetheti, hogy a dolgok mélyére nézzen és hozzon 
egy határozott döntést, aminek már rég itt volt az ideje. Ez 
az időszak abban támogatja, ami leginkább az Ön valódi 
boldogságát szolgálja. A hét bolygóhatásai megújulást ígérnek a szerelmi életében. 

Amennyiben még szingli, és ha ezen változtatni szeretne, a 
hét közepétől teljesen új energiák kezdenek kibontakozni, 
melyek Önben is felébresztik a nyitottságot, a mágneses 
kisugárzását erősítik a másik nem felé. Amennyiben párban 
él, szerelmük új köntösbe öltözik ebben a periódusban. 
Ennek a szép kinyílását Ön is segítheti azzal, hogy 
megpróbál több időt kettesben lenni.

Egy kapcsolat egy tanulási útnak is tekinthető, ugyanakkor 
olyan személyhez is lehet vonzódni, aki semmiben sem tud 
a segítségünkre lenni azon a téren, hogy magunkról bármit 
is meg tudjunk, nem hogy a világról. Ez oda–vissza is 
érvényes lehet. A jelenlegi bolygóállások kiváló energiával 
hatnak Önre, hogy meglássa azt, hogy mi is az igazi ok, 
hányadán állnak a párjával, egymással.

Amennyiben eddig kétségei lettek volna azzal 
kapcsolatosan, hogy megfelel-e a partnere elvárásainak, 
most az eheti bolygóállások mindenben egyértelmű választ 
adnak e kérdésben az Ön számára. Megbizonyosodhat 
arról, hogy milyen sokat jelent Ön neki. Az Ön iránt levő 
nagyrabecsüléséről szerezhet most bizonyosságot. Csupán 
annyit kell tennie ezért, hogy adja önmagát. 

Amennyiben egyedülálló és van egy olyan kezdődő 
kapcsolata, amit szívesebben csak játéknak tekintene, 
kiderül róla, hogy egy ideje ez már nem csak játék. Olyan 
helyzet alakulhat ki kettőjük között, amikor kiderül, hogy 
akit keresett eddig pont ott áll a szemei előtt és ezt eddig 
észre sem vette. Felismerik együtt azt, hogy a játéknak, a 
játékosságnak igen is nagyon fontos szerepe van egy jó 
kapcsolatban sok egyéb más mellett.

Az égitestek eheti pozíciói bátorító hatással lesznek Önre 
olyan kérdésekben, melyek segítségével felismeri, hogy 
nem az a lényeg, hogy azonos vagy nem az érdeklődésük 
párjával. Ha vonzódnak egymáshoz, mindentől függetlenül 
tudnak jó párost alkotni Önök ketten. Azt nézze, hogy 
párját boldognak láthatja abban, amit csinál. A kiteljesedés 
útján járó kreatív ember párjának lenni a legnagyobb 
ajándék az élettől, mert így részese lehet az ő örömeinek.

Ezen a héten egy olyan találkozásban lehet része egy 
személlyel, ami teljesen felforgatja az életét. Ez főképp 
akkor érezhető intenzívebben, ha még nem kötelezte 
el magát érzelmileg. Amennyiben párkapcsolatban él, 
könnyen meglehet, hogy valaki a múltból, akit már el is 
felejtett, felbukkan. Legyen óvatos. Az idő mindent szebbé 
tesz és már csak a jó dolgokra emlékszik, pedig minden ok 
meg volt a múltban, hogy külön utakra léptek. 

  E heti rejtvényünk Konsztantyinnal kapcsolatos.
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)

EGYÉB
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Érvényes: május 19-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.) 

ÁLLÁS
Vendéglátó egységbe gyakorlattal rendelkező pultost keresünk. 
Érdeklődni: 06 30 356 1530                                                    (1)
Ceglédi telephelyünkre keresünk autószerelő-géplakatos 
munkatársat. „C” kategóriás jogosítvány előnyt jelent. Je-

Jeles napok
Májusban van - többek 

között - a Mentők Napja, az 
Ápolók Nemzetközi Napja, az 
Eltűnt Gyermekek Világnapja, 
a Nemzetközi Szülésznő- bá-
ba Nap, a Nemzetközi Vörös-
kereszt és a Vörös Félhold 
Napja. Szent Flóriánra is 
májusban emlékezünk, aki 
a tűzoltók, kovácsok, pékek, 
kéményseprők védőszentje. 
Mindegyik emlékező nap az 
emberről a humán segítésről 
emlékezik meg. Sorsunk attól 
függ, hogy mit teszünk egy-
mással, mert a bajba jutott 
betegen segíteni kell. S akik 
segítenek: ők az ÁPOLÓK. Az 
ápolók ott állnak a betegek 
mellett, legfontosabb feladatuk 
a beteg életminőségének ja-
vítása, gyógyulásához vezető 
útjának lerövidítése. A gondos-
kodás nem csupán a beteg 
testi, hanem lelki, szociális és 
spirituális igényére is kiterjed. 
Az ápolás célja minden idő-
ben ugyan az: a beteg ember 
egészségének visszaadása, se-
gítség a betegség ideje alatt. 
Támogatásuk, figyelmük nél-
kül a beteg is nehezebben 
gyógyul. A betegápolás az 
emberiség létezésével egyidős. 
Az őskori leletek bizonyítják, 
hogy már időszámítás előtt 
négyezer évvel is szerepe volt 
az ápolásnak: csonttörések, 
gyógyult koponya-treparáció 
és ízületi betegség nyomai 

fedezhetők fel a csontlelete-
ken. Az ókorban, az ókori 
Egyiptomban, Assziriában, Ba-
bilon vidékén, az ókori hinduk 
világában, Kínában nők és 
férfiak egyaránt végezték az 
ápolói feladatokat. Az ókori 
görög illetve római kultúrában 
már kórházszerű épületek 
jelentek meg. A betegség-
egészség kérdésével a Biblia 
is számos utalást tartalmaz, 
amelyből elég tisztán láthatjuk 
a korra jellemző zsidó szoká-
sokat, egészségügyi ismere-
teket. A kereszténység első 
századában két alapelv ér-
vényesül: minden embernek 
gondot kell viselnie magáról, 
háza népéről, másrészt vagyo-
nuk egy részét fel kell ajánlani 
munkaképtelen társuknak. A 
gyógyítást ez időben a dia-
kónusok illetve diakonisszák 
végezték. A középkorban 
ápolási tevékenységre szerze-
tesrendek jönnek létre (mint 
például Magyarországon még 
ma is működő Betegápoló  
Irgalmas Rend). Kolostorok 
és ispotályok épülnek. Ekkor 
alakul meg a Jeruzsálemi Szent 
János Lovagrend, később a 
Máltai Lovagrend betegápoló 
szervezete. Árpádházi Szent 
Erzsébet, aki 1227-ben özve-
gyült meg, életét a beteg-
ápolásnak szentelte. A XIX: 
század az ápolás terén is 
reformokat hozott. Florance 

Nightingale angol lady, a kor-
szerű ápolás, ápolásoktatás és 
az ápolás-kutatás terén igen 
jelentős lépéseket tett meg. 
Tanítása szerint „Az ápolás há-
romszoros érdeklődést kíván: 
szellemi érdeklődést az „eset” 
iránt, szívbéli érdeklődést a 
beteg ember iránt, szakmai ér-

deklődést a gyakorlati munka 
technikája iránt.” Az angol 
hölgynek kortársa volt hazánk 
kiemelkedő ápolója, Kossuth 
Zsuzsanna, Kossuth Lajos 
testvére, akit bátyja 1849-ben 
az Országos Betegápoló Inté-
zet vezetőjévé nevezett ki.  

Kossuth Zsuzsanna nevéhez 
főződik az Országos Nőegyle-
ten belül létrejövő Betegápo-
lónői Egyletek is. A XX. század 
nagy változásokat hozott. 1920-
ban a debreceni, budapesti, 
pécsi és szegedi egyetemek 
orvosi kara mellett felállították 
az Ápoló- és Védőnőképző 

Intézeteket is. A bajba 
jutott betegen segíte-
ni kell. Sorsunk attól 
függ, hogy mit teszünk 
egymással. A beteg-
hez való szeretetteljes 
odafordulás értelem-
mel és tartalommal 
töltheti meg ezt az 
életszakaszt. A gyó-
gyító munka szolgálat. 
A betegápolás hívatás. 
Az ápolók az év min-
den napján ott állnak 
a betegek mellett. 
Az emberi hang, a 
mosoly, a szeretet és 
a szakértelem olyan 
fegyver, amivel az 
ápoló felvértezve 
magát, győz minden 
„csatában”. Florance 
Nightingale a beteg-
ápolást hívatássá 
emelte, ezért minden 

év  május 12-én - születésnap-
ján - az ő tiszteletére ünnepel-
jük az Ápolók Világnapját. Az 
ápolás nemzetközi jelképe 
pedig a lámpás lett!

Horváth Ágnes

SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot azok 

számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu
Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!

Vendéglátó egységbe gyakorlattal 
rendelkező pultost keresünk. Érd.: 
06-30/356-1530                                 (1)

lentkezni fényképes önéletrajzzal postai úton a 2700 Cegléd, 
Nyár u. 9. címre lehet. Tel.: 06 30 978 3830                           (1)

Kőröstetétlenen a Barna Bár és 
Étterem keres gyakorlattal és vég-
zettséggel rendelkező szakácsot és 
pincért azonnali kezdéssel. Öné-
letrajzát és jelentkezését várjuk a 
barnabarbuli@freemail.hu email 
címre, vagy telefonon: 20/211-8820.(3)

Abonyban a Reifermann gumi-au-
tószerviz keres gyakorlattal és vég-
zettséggel rendelkező autószerelőt 
és autóvillamossági szerelőt azon-
nali kezdéssel. Önéletrajzát fizetési 
igény megjelölésével várjuk a 
bestcarauto@freemail.hu email 
címre, vagy telefonon a 30/967-9526 
telefonszámon.                                  (4)

„A Kőröstej Kft. Kőröstetétleni Üze-
mébe (2745 Kőröstetétlen, Abonyi 
u. 2.) laboráns munkatársat keres 
- érettségi vagy szakirányú végzett-
ség előnyt jelent. Jelentkezni az 
elias.bernadett@korostej.hu címre 
megküldött szakmai önéletrajzzal, 
vagy a 30/555-40-33 telefonon lehet. 
(2)
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2015. április 29-én 12 óra 58 
perckor egy 35 éves ceglédi 
férfi közlekedett a 441. szá-
mú főúton, Nagykőrös irá-
nyába, az általa vezetett sze-
mélygépjárművel. Haladása 
során nem tartott megfelelő 
követési távolságot az előtte 
haladó járműszerelvény mö-
gött, minek következtében ne-
kiütközött annak. 

Szerencsére személyi sérülés itt sem keletkezett.

Cserbenhagyás
2015. április 27-én 16 óra 40 

perckor Kocsér belterületén 
a Kossuth Lajos u. 6. szám 
előtt egy ismeretlen személy 
az RTTL-901 külföldi rendszá-
mú személygépkocsival tola-
tási manővert hajtott végre, 
miközben vélhetően figyel-

metlenségből nekiütközött 
egy az út szélén szabályosan 
várakozó másik személygép-
kocsinak, majd adatai hátra-
hagyása nélkül távozott a 
helyszínről. Személyi sérülés 
nem keletkezett. A rendőrség 
keresi az ismeretlen elkövetőt.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Szabálytalan előzés
2015. április 27-én 11 óra 

10 perckor egy 26 éves 
tápiószentmártoni fiatalasz-
szony az általa vezetett sze-
mélygépkocsival közlekedett 
Nagykőrös lakott területén, 
a Ceglédi úton. Haladása 
közben a 30. házszámnál 
egy előtte közlekedő másik 
személygépjárművet kívánt 
megelőzni. A manőver során 

figyelmen kívül hagyta a 
felfestett balra kanyarodó for-
galmi sávot és a záróvonalat, 
minek következtében beleüt-
között előbb egy balra 
kanyarodási szándékból vá-
rakozó tehergépjárműnek, 
majd egy személyautónak is. 
A közlekedési balesetben sze-
mélyi sérülés nem történt, 
anyagi kár  keletkezett.

Rendőrnap Cegléden

2015. április 28-án 07 óra 55 
perckor egy 37 éves ceglédi 
lakos az általa vezetett te-
hergépjárművel közlekedett a 
441. számú főúton Nagykőrös 

irányába. Köz-
lekedése során 
nem tartott 
megfelelő kö-
vetési távolsá-
got, minek kö-
v e t k e z t é b e n 
a nyársapáti 
e l á g a z á s n á l 
egy - forgalmi 
okból megálló - 
tehergépjármű-
nek ütközött. 
Az ütközést 
követően a te-
hergépjárművet 
rátolta egy 

balra kanyarodó másik sze-
mélygépkocsinak. A hármas 
ütközésben személyi sérülés 
nem történt.

Nem adott elsőbbséget

2017. április 27-én 17 óra 15 
perckor egy 57 éves nagykőrö-
si asszony az általa vezetett 
személygépkocsival közleke-
dett Nagykőrös lakott terüle-
tén belül, a Bajza utcán. A Ka-
zinczy utcai kereszteződésben 

nem biztosított elsőbbséget a 
neki balról érkező segédmo-
toros kerékpárnak, minek 
következtében összeütközött 
azzal. A segédmotor vezetője 
könnyű személyi sérülést 
szenvedett.

Ismét nem volt megfelelő a 
követési távolság

Dupla, vagy semmi! 

A Pest Megyei Rendőr-fő-
kapitányság és a Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság 2015. május 3-án Cegléden 
rendezte meg a Rendőr- és 
Tűzoltónapot, ahol elismeré-
sek átadására is sor került. A 
ceglédi rendezvényen ünne-
pélyes keretek között vehettek 
át elismeréseket a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság munka-
társai. Dr. Mihály István r. dan-
dártábornok, a Pest Megyei 
Rendőr-főkapitányság vezető-
je a Rendőrség Napja – április 
24-e – alkalmából 50 munkatár-
sat részesített tárgyjutalom-
ban. Branyiczky Márk tű. ezre-
des, a Pest Megyei Katasztró-
favédelmi Igazgatóság vezetője 
tárgyjutalomban részesítette a 
Gödöllői Rendőrkapitányság 
Aszódi Rendőrőrs két járőrét, 
akik gyors és szakszerű in-
tézkedésükkel megmentették 
egy bajba jutott férfi életét. A 
jutalmak átadását követően Dr. 

Mihály István r. dandártábor-
nok a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság „Tiszteletbeli 
Rendőre” címet adományozta 
Földi László országgyűlési 
képviselő úrnak és Szíjjártó 
Jánosnak, akik huzamosabb 
ideje, magas színvonalon 
végzik a bűnmegelőző és 
támogató tevékenységüket a 
megye közbiztonságának javí-
tása érdekében. A rendezvé-
nyen az elismerések átadá-
sát követően a vendégek 
látványos programokat te-
kinthettek meg. Volt többek 
között bűnügyi technikai-, 
rendőrkutyás-, tűzoltósági- és 
fegyverbemutató, valamint az 
érdeklődők bűn- és baleset-
megelőzési programokon, ke-
rékpáros ügyességi-, valamint 
rajzversenyen vehettek részt.

Pest Megyei Rendőr-főkapi-
tányság
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Új utca névtáblák Törtelen

Sajtótájékoztató Abonyban
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Az M4-es autópálya Abony 
és Fegyvernek közötti szakasza 
építésének folytatását követelik 

a Pest megyei szocialisták. Er-
ről beszélt május 8-án Abony-
ban, a 40-es út és a Mária 
Terézia út találkozásánál tar-
tott sajtótájékoztatóján Trenka 
István, az MSZP Pest megyei 
és Habony István, a párt abo-
nyi elnöke. Ahogy Trenka 
István fogalmazott, a Dél-
Pest megyében élők számára 
fontos fejlesztés felfüggesztése 
az Orbán – Simicska háború 
része, amit hiába próbálnak 
az Európai Unióra kenni, mivel 

ez nem uniós, hanem hazai 
forrásból épül. Az elnök biztos 
benne, hogy ha folytatódik is a 

beruházás, akkor azt 
olyan vállalkozó kap-
ja majd meg, amely 
szorosan kötődik 
Mészáros Lőrinchez 
vagy Garancsi István-
hoz, azaz Orbán kli-
entúrájához. Az egész 
építkezést áthatja a 
korrupció, amelynek 
áldozatai az itt élők, 
mert a térség fejlő-
dése szempontjából 
elengedhetetlen az 

M4-es elkészülte. Ezért az 
MSZP Pest megyei szervezete 
felszólítja a kormányt, hogy 
tisztességes módon haladék-
talanul folytassa az autópálya 
építését, mert minden egyes 
elvesztegetett perc az itt élőket 
sújtja. 

Az eseményen részt vett 
Szökrön László abonyi és 
László Ferenc nagykőrösi ön-
kormányzati képviselő is. 

a szerk.

Az elmúlt évek 
során több utca-
névtábla megron-
gálódott, vagy 
„eltűnt” Törtelen, 
ezek kerültek most 
pótlásra összesen 
30 utca kapott új 
névtáblát. 

malexa

2015. április 26-án WPC Fel-
húzó Kupát tartottak a Papp 
László Budapest Sportaréná-
ban, melyen a RAW POWER 
TEAM ABONY csapatából 
négyen képviseltették magu-
kat. Kovács Zoltán 330 kg-os 
felhúzásban 1. lett, és a ver-
seny abszolút 1. helyét is 
megszerezte. Kosaras József, 
Abony város sportolója 300 kg-
al 2. helyezést ért el, Kiss Vik-

tor 240 kg-val 1. helyezett lett, 
Dezső Martin pedig juniorban 
242,5 kg-val a harmadik helyre 
állhatott fel a dobogón, és az 
abszolút harmadik címet is 
elnyerte. (Balról jobbra Kovács 
Zoltán, Dezső Martin, Kiss Vik-
tor és Kosaras József) 

Szerkesztőségünk nevében 
gratulálunk az eredmények-
hez!

Darányi Erika

Dobogóra álltak az abonyi 
erőemelők

Fúvósok Abonyon 
innen és túl

				    Kistérség- Megye- Régió

Az Abonyi Fúvószenekari 
Egyesület mindenhol ott van, 
ahol zene szól és jó a hangu-
lat Nem volt ez másként 2015. 
május 3-án sem, amikor a 
szomszédban, Cegléden láthat-
tuk őket. Az apropó az volt, 
hogy a Pest Megyei Rendőr-
főkapitányság és a Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgató-

ság Pest megyei Rendőr- és 
Tűzoltó napot rendezett. A va-
sárnapi eseményt a Kossuth 
téren tartották meg, ahol még 
az időjárás is kedvezett a 

kikapcsolódni vágyó zenesze-
rető látogatóknak. A fotókon 
éppen Müller János: Fejérváry 
– indulóját játssza a zenekar,   
Kiss Zoltán tűzoltó főhadnagy, 
a Katasztrófavédelem Közpon-
ti Zenekar karmester helyet-
tese vezényletével. Közremű-
ködött az Abonyi Fúvós-ze-
nekari Egyesület zenekara és 

mazsorett csoportja, valamint 
a Katasztrófavédelem Központi 
Zenekara.

Darányi Erika
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Bekő Dóra, a törteli énekes
Szeretnénk olyan fiata-

lokat bemutatni a kedves 
Olvasóknak a következő 
időszakban, akik igazán 
példaértékűek kicsiny tér-
ségünkben! Ezen a héten 
Bekő Dórát ismerhetik   
meg.

Bekő Dóri, 1995. 05. 19-én 
született, mindössze 20 éves 
lesz egy hét múlva, ennek 
ellenére nagyon céltudatos, 
kedves és bájos személyisége 
pedig csodás ének hanggal 
párosul.

Miért pont a dráma 
tagozatot választottad kö-
zépiskolában?

Óvodába és iskolába itt-
hon, Törtelen jártam, majd 
Szolnokra a Széchenyi Gim-
náziumba kerültem, dráma 
tagozatra, arra gondolva, hogy 
esetleg színésznő, énekesnő 
leszek. Érettségi előtt mégis 
meggondoltam magam és a 
biztos pályát választottam, 
ami adott volt, az pedig nem 
más, mint a mezőgazdaság és 
az itthoni kis gazdaságunk. 
Ennek fényében már első 
évem végén járok a gödöllői 
Szent István Egyetemen, 
mint mezőgazdasági mérnök 
hallgató. Nagyon élvezem 
az egyetemi életet, terveim 
közt szerepel az alapdiploma 
megszerzése után a mester-
diploma is. A hosszú távú terv 
mindenféleképpen az, hogy 
szüleim válláról levegyem a 
terhet, ha nem is 100%-osan, de 
jelentős részben.

Mikor kezdtél el énekelni?
Az éneklés már ovis korom 

óta része az életemnek, ez foly-
tatódott általános iskolában is, 
bár akkor már népdaléneklő 
versenyeken is részt vettem. 

Jártunk Dánszentmiklóson, Ti-
szajenőn és amerről verseny-
hirdetést kaptunk, oda mindig 
megpróbáltunk eljutni. Ahogy 
elkezdtem az egyetemet na-
gyon kevés időm maradt 
éneklésre, szinte semmi. Se 
egy sulis rendezvény, se egy 
verseny, semmi. A szolnoki 
NoName zenekar hívott volna, 
hogy énekeljek náluk, de sűrű 
heteim miatt nem tudtam részt 
venni a próbákon, így nem 
vállaltam el.

Hogyan jött mégis a má-
jus elsejei szolnoki fellépés?

Pár héttel ezelőtt keresett 
meg Kispál Fanni Ceglédről, 
hogy volna-e kedvem néhány 
bulihoz, amin énekelhetek és 
természetesen rábólintottam. 
Ő és Ádori Peti egy DJ-párost 
alkotnak és fantasztikus han-
gulatot tudnak teremteni a kü-
lönböző bulikon. Nekem május 
elsején volt szerencsém ve-
lük bemutatkozni, Szolnokon, 
a majálison. Tervbe van véve 
még jó néhány rendezvény, 
amin felléphetünk, úgyhogy 
már nagyon várom a nyarat és 
hogy túllegyek a vizsgáimon.

Milyen dalokat énekeltél 
ezen a fellépésen?

Ezen a fellépésen főként 
a mai pörgős slágerek lettek 
elővéve, ami inkább a fiatalabb 
generációkat érinti meg. 

Melyik a kedvenc zenei 
stílusod?

Konkrét kedvenc nincs, mert 
ha egy feladat áll előttem, pl. 
esküvőre tanulok egy dalt, 
oda a líraibbakat kell elővenni. 
Ha egyéni fellépésem van, a 
rendezvényt szervező illetőtől 
szoktam megkérdezni, hogy 
milyen jellegű dalok illenének 
a programba. A repertoárom 

nem túl széles, de azért tu-
dok csinálni egy retro-blokkot, 
pop-slágeres blokkot és 1-2 

anyák napi sláger is van a tar-
solyomban.

Kitől tanultál meg éne-
kelni? Más is énekel a csa-
ládban?

Anyukám sokat énekelt ne-
kem kiskoromban és igazá-
ból mindkét részről jött az 
adottság, mert apukám test-
vére, keresztanyukám is szép 
hanggal rendelkezik, ahogyan 
a nagymamáim is. Gimi előtt 
soha nem tanultam énekelni, 
mindig a TV-reklámok dalait 
énekelgettem. Később az 
internet világában már le 
tudtam tölteni az általam 
favorizált dalokat, amelyek 
gyorsan beültek a fülembe és 
fejembe egyaránt. Az ének-
lés tanulása gimnáziumban 
kezdődött, a Bartók Béla 
Alapfokú Művészetoktatási 
Intézményben, de akkor egy 
másik stílusban próbáltam ki 

magam, ami nem más, mint 
a klasszikus éneklés. Erdélyi 

Erzsébet volt az a drága tanár-
nő, akitől mindezt elsajátíthat-
tam a magam formájában. 

Rengeteg hasznos 
dolgot mutatott és 
tanított, melyet a mai 
napig kamatoztatok 
a könnyűzenei mű-
fajban.

Sokszor hallot-
talak már énekelni 
és tényleg gyönyö-
rű hangod van, 
nem gondolkoztál 
soha zenei tehet-
ségkutatón?

Köszönöm szépen, aranyos 
vagy! Reméltem, hogy elke-
rüljük ezt a kérdést, de ha 
már rákérdeztél, akkor vá-
laszolok. Megfordultam már 
pár országos tehetségkutatón, 
de nagy általánosságban nem 
sok pozitívumot lehet róluk 
mondani. Lehúzni sem sze-
retném őket, hiszen aki érez, 
magában kurázsit menjen és 

próbálja ki. Én körülbelül 13-14 
éves koromban fordultam meg 
ezen berkeken belül, azóta nem 
vágyom rá, mivel az éneklést 
sem tudom olyan rendszere-
sen gyakorolni, mint anno. Ami-
ről nagyon szívesen beszélek, 
az a Pest Megyei Ki Mit Tud? 
volt 2008-ban. Megyei szintű 
zenei tehetségkutató volt, na-
gyon élveztem. Középdöntőig 
jutottam a Magyarország című 
dallal és bronz minősítést 
kaptam. Ez a megmérettetés 
hasonlított a régi népdalének-
lő versenyekre, melyeken az 
évek során mindenféle helye-
zést értem el, I-III. hely között. 
Lehet, ha több időm lenne 
és eleget gyakorolnék, akkor 
megméretném magam ismét 
egy nagynevű tehetségkuta-
tón, de addig is énekelgetek 
családomnak, ismerőseimnek 
és a fellépéseken a kedves 
közönségnek.

Mészáros Alexandra

Fiatal Generáció
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Horvátország adott otthont 
a Sisak Open, nemzetközi 
kyokushin karate versenynek 
május 9-én, ahol 4 ország (Au-
sztria, Szerbia, Horvátország 
és Magyarország) versenyzői 
mérhették össze tudásukat 
knock down rendszerben. 
Magyarországot a Harcosok 
Klubja képviselte 4 fővel, 
akik kiválóan szerepeltek.  Ez 
remek lehetőség volt, hogy 

felmérjük a felkészülésünk je-
lenlegi állapotát a nyári meg-
mérettetések előtt.

Gyermek kategóriában KHI-
RER ALEX a 3. helyen végzett.

Ifjúsági kategóriában TÓTH 
CSENGE 2. helyen zárt.

SZAKÁCS CSENGE 1. hely-
re verekedte fel magát a ser-
dülőknél.

Térségi foci eredmények
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SPORT- MIX

Horvátországban a Harcosok Klubja

Szentkirály Judo Kupa

Gyermek és diák A,B,C 
korosztály részére, Kőrös 
Judo SE eredményei:

I. helyezett: Bagó Boglárka, 
Barta Gábor, Caiezza Tiziano, 
Godó Gergő, Kornyik Máté, 
Molnár Szabolcs,

II. helyezett: Bagó Balázs, 
Farkas Tamás, Horváth Luca, 
Kovács Donát, Pomázi Dominik, 
Szabó Csilla, Zsadányi Zsolt, 
Fehér Erik, Hegedűs Lilla (Guri 
Judo, „vendégművésznő”)

III. helyezett: Kovács Do-
minik, M. Kiss József, Fekete 
Boglárka, Budai Gábor, Pavolek 
Dorka, Tóth Viktória

V. helyezett: Kürtösi Ádám, 
Szabó Nóra, Fehér Benedek, 
Tóth Balázs

Kiválóan helytálltak: Tóth 
József, Rostás Bence, Palotai 
Marcell, Török Csaba, Tornyi 
Csaba, Burai Roland, Tóth 
Gergő, Palotai Nóra

Kőrös Judo Se

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség I. osztályú felnőtt 
bajnokság 26. forduló

2015.05.10 - Vasárnap 
16:30 Nagykőrösi Kinizsi TL 
FC - Vecsési FC 1-3 (0-2)

Gólszerzők:
Borsi Márton (Nagykőrösi Ki-

nizsi TL FC)
Novák Mátyás (Vecsési FC)
Tárkányi Gergő (2) (Vecsési 

FC)
Következő mérkőzés:
2015.05.17 - Vasárnap 17:00 Tu-

ra VSK - Nagykőrösi Kinizsi TL 
FC

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség II. osztályú fel-
nőtt bajnokság Keleti cso-
port 

26. forduló

2015.05.09 - Szombat 16:30 
Abony KID FC - Nagykáta SE 
0-1 (0-1)

Gólszerző:
Balog Illés (Nagykáta SE)

2015.05.09 - Szombat 16:30 
Törteli KSK - Sülysáp KSK 
3-2 (3-0)

Gólszerzők:
Szabó György (Törteli KSK)

Horváth Zoltán (Törteli KSK)
László Bence (Törteli KSK)
Szever Ákos (Sülysáp KSK)
Mányi Zsombor (Sülysáp 

KSK)
Következő mérkőzések:
2015.05.16 - Szombat 17:00 

Abony KID FC - Tápiógyörgye 
KSK

2015.05.16 - Szombat 17:00 Tör-
teli KSK - Kóka KSK

Pest Megyei Labdarúgó 
Szövetség III. osztályú fel-
nőtt bajnokság Keleti cso-
port 

26. forduló

2015.05.10 - Vasárnap 16:30 
Pilisi LK II. - Nagykőrösi Ki-
nizsi TFC II. 4 -0 (1-0)

Gólszerzők:
Kotyinszki György (Pilisi LK 

II.)
Szluka János (2) (Pilisi LK II.)
Lengyel Árpád (Pilisi LK II.)
Következő mérkőzés:
2015.05.16 - Szombat 17:00  

Nagykőrösi Kinizsi TFC II. - 
Sülysáp KSK II.

malexa
Forrás: http://adatbank.mlsz.

hu/

Míg TAJTI BIANKA pedig 
az ifiknél állhatott a dobogó 
legfelső fokára.

Gratulálok mindenkinek a 
szép eredményekhez!

Osu,
Ábrahám Edit

Klubvezető
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